
Segítség

Sokan nem is tudják, hogy Miskolcon
mûködik a Páli Szent Vince Társaság
Szeretetszolgálat.

� Írásunk a 12. oldalon.

A tizedik, jubileumi Kocsonyafesztivál
már megszokott programokkal, de új-
donságokkal is várja a látogatókat.

� Írásunk a 4. oldalon.

Sok lépést hozott a 2009-es év a köz-
biztonság terén, ezekrõl beszélgettünk
Nyírõ Pál közbiztonsági tanácsnokkal.

� Cikk a 8. oldalon.

KözbiztonságKocsonyafesztivál

Tisztelt olvasóink!
Lapunk következõ száma 2010. január 9-én jelenik meg. Addig

sem maradnak azonban friss hírek nélkül, látogassanak portá-
lunkra, a www.minap.hu-ra! Lapunk és portálunk minden dol-
gozója nevében áldott, békés karácsonyi ünnepeket és boldog
új évet kívánunk olvasóinknak!

Az avasi városrészben élõ nagy-
családosokat és rászorulókat
segítették azzal a karácsonyi
adománnyal, melyet kedden
adott át Káli Sándor, Miskolc
polgármestere az Iránytû
Szociális Szolgálat
Gyermekjóléti Központjában. 

� HUSZÁR K.

„Próbáljunk egymáson segíteni.”
Ez volt a legfõbb célja az ese-
ménynek, melynek keretében ru-
hákat, valamint alapvetõ élelmi-
szereket kaptak azok a rászorulók,
akik részt vettek a Gyermekjóléti
Központ karácsonyi ünnepségén. Az
ajándékok az önkormányzaton, il-
letve az Avasi Kulturális és Sport
Egyesületen keresztül, a Miskolci
Hûtõház jóvoltából kerültek a rá-
szorulókhoz.

Az Iránytû Szociális Szolgálatnak
nem ez volt az elsõ ilyen akciója az
idén, hiszen múlt héten hidegélel-
miszer-csomagokat osztottak a rá-
szorulóknak. Most az önkormány-
zat támogatásával az élelmiszerek
mellett, a téli idõszaknak megfelelõ
ruhákat – kabátot, sálat, pulóvert,
mellényt – kaphattak a családok. Az Avasi nagykarácsony kereté-

ben megrendezett ünnepségen
Káli Sándor, Miskolc polgármeste-
re adta át az adományokat. Az

Iránytû Szociális Szolgálat Gyer mek -
jóléti Köz pont jában megtartott ka-
rácsonyi rendezvényen tizenkét
család vehette át az adományokat,

a félmillió forint értékû felajánlás
azonban összesen több mint ötven
család anyagi helyzetét könnyíti meg
egy idõre.

Segítség a rászorulóknak

AVASI NAGYKARÁCSONY
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A gyerekek nem csak a karácsonyfának, hanem az ajándékba kapott télikabátoknak is örülhettek.

Teából segítség

Forró teát és forralt bort kínált
a karácsony elõtti három napon
az Elsõ Miskolci Lions Club a
Városház téren. Az itt fogyasztók
a pohár finomságért cserébe ön-
kéntes adományaikkal a vakokat
és gyengénlátókat támogathat-
ták. Az Elsõ Miskolci Lions Klub
titkárának, Dimény Imrének a ta-
pasztalatai szerint a jó célra még

a gazdasági nehézségek dacára is
készek adni az emberek. Az ér-
deklõdés olyan nagy volt, hogy
néha – fõleg a nagy hidegben –
még sorban állást is vállalták az
emberek a forró teáért és a for-
ralt borért. Az összegyûlt összeg
most is a vakokat és gyengénlá-
tókat segíti majd, hiszen a klub
nem elõször támogatja õket.

A Miskolc Televízió magazinmû-
sora, a Kéznyújtásnyira stábja
idén nagy fába vágta a fejszéjét.
Szerették volna megajándékozni
azokat az intézményeket, ame-
lyek ebben az évben segítették
munkájukat. Ajándéktárgyakat
nem vettek, viszont kiválasztot-
tak három gyermeket, akik kí-
vánságát teljesítették.

� HORVÁTH I.

Póczos Nikolett, a magazin szer-
kesztõje érdeklõdésünkre elmond-
ta, három intézménybõl három fi-
atalt választottak ki, mindannyian fo-
gyatékkal élõk. Azt szerették volna
megmutatni, hogy nem kell drága
ajándék, sok pénz ahhoz, hogy va-
lakinek örömet szerezzünk, elég az
odafigyelés, egy kis szervezés, ösz-
szefogás és persze az akarat. 

Huszár Renáta volt az elsõ, aki-
nek a kívánsága teljesült, õ egy zenés
darabot szeretett volna megnézni,
és a kulisszák mögé nézni. A Miskolci
Nemzeti Színházban a Hotel

Ment hol címû musicalt nézhette
meg, majd a darab után a színészek -
kel is beszélgethetett, akik egy aján-
dékcsomaggal is kedveskedtek neki.

A második megajándékozott
Mráz Valentina volt, aki a Bar -
langfürdõt szerette volna látni. A Skála
Áruház jóvoltából élete elsõ fürdõ -
ruháját is megkapta, majd körbe-
vezették a fürdõben, ahol kísérõjé-
vel a nap hátralévõ részében per-
sze fürödhetett is. 

A harmadik kívánság Nagy
Dórától származott, aki Miskolc
polgármesterének székébe szeretett

volna beülni. Õt Káli Sándor az iro-
dájában fogadta, ahol elõbb Dóra
ajándékozott dalt és verset, majd a
város elsõ embere egy ajándék-
csomagot. A polgármesteri széket
nem csak itt, hanem a Díszteremben
is kipróbálhatta a lány, így egy idõre
õ „irányította” a várost.

A három kívánságról készült
magazint de cember 24-én, 18.25-
kor vetíti a Mis kolc Televízió, de
másnaptól portálunkon, a
www.minap.hu-n is megnézhe-
tik, az eseményeken készült fo-
tókkal együtt!

Kedden megérkezett
Miskolcra az új influenza elle-
ni védõoltás a fél és 1 év kö-
zötti csecsemõk számára.

� SOÓS P.

Országszerte kilenc helyen olt-
hatják be a 6–12 hónapos kis-
babákat, Miskolcon a Borsod-
Abaúj-Zemplén Megyei Kórház
Gyer mekegészségügyi Köz pont -
jában adják be az ellenszert.

A száz darab ajándék vakcinát
egy külföldi cégtõl kapta a kór-
ház, mely ötven pici beoltására
elegendõ. Az elsõ dózis után
három héttel adható a második
injekció.

Dr. Bajusz Ilona fõorvos el-
mondta, elsõsorban a krónikus
beteg gyermekeket oltják, így
elsô körben a szívbetegeket, ko-
raszülötteket. A betegségrõl do-
kumentummal kell rendelkez-

nie a szülõknek. A második kör-
ben a májat és a vesét érintõ, és
egyéb krónikus betegségben
szenvedõ csecsemõk kapnak a
vakcinából.

A védõoltás beadatásához a
szülõk beleegyezésére van szük-
ség, akiknek egy tájékoztatót is

el kell olvasniuk a H1N1 ellen-
szérumának beadatásáról.

Az ÁNTSZ Észak-magyaror-
szági Regionális Intézetében
mûködõ oltóponton az új influ-
enza elleni védõoltás a két ünnep
között, 2009. december 28–31-
én is igénybe vehetõ 8–14 óráig.

Ajándék a magazintól

TELJESÍTETT KÍVÁNSÁGOK Oltópont a két ünnep között is

H1N1-oltás babáknak

Már hagyománnyá volt, hogy Miskolcon koncertekkel, utcabállal
búcsúztatják az óévet, köszöntik az újat a kilátogatók a Városház téren.
Nincs ez másképp idén sem. December 31-én 18.30-kor kezdõdik a
program a Bohemian Betyars koncertjével. Õket követi 19.20-kor a
Miskolci Mûvek, 20 órakor a Rockabilly party a Tom Stormy Trióval,
21.00: Kabinet Rt. koncert, 22.00: Unique, 22.45: Nagy Feró, 23.15:
Soltész Rezsõ. Éjfél elõtt köszöntõt mond Káli Sándor, Miskolc Megyei
Jogú Város polgármestere. Éjfélkor Himnusz, utána tûzijáték. 00.15-
kor utcabál a Paddy & Rats-al.

B.Ú.É.K.
MISKOLC 2010 
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Interjú Miskolc polgármesterével

SOK VÁLTOZÁS TÖRTÉNT

Közeledik a karácsony és a
City Hotel Mis kolc**** új
épületszárny megnyitásával
köszöntötte az év legszebb
ünnepét. A hotel 16 új szobá-
val, egy 160 személy befoga-
dására alkalmas konferencia-
teremmel és 50 vendég elhe-
lyezésére alkalmas étterem-
mel bõvült. 

A City Hotel Mis kolc**** új
beruházása a Nemzeti Fejlesztési
Ügynökség által kiírt „Keres -
kedelmi szálláshelyek fejleszté-
se” címû pályázat eredménye-
ként jött létre. A pályázaton
mintegy 130 millió forintot nyert
a hotelt üzemeltetõ Hotel

Miskolc Kft., az összességében
330 mil liós beruházás fennma-
radó részét pedig saját erõ és
hitel felhasználásával finanszí-
rozták.

Az Észak-magyarországi Ope -
ratív Program (ÉMOP2.2.1) ke-
retében megvalósult fejlesztést
a hotel forgalma és kihasznált-
sága indokolta. (x)

Új szárnnyal bõvült a City Hotel Miskolc****

Dr. Barkóczi István tulajdonos és Káli Sándor polgármester.

Kellemes karácsonyt
és boldog új évet

kívánunk!

Káli Sándort, Miskolc polgár-
mesterét arra kértük, értékelje
a 2009-es évet a város szem-
szögébõl. Nehézségeket, tra-
gédiát, eredményeket, sikere-
ket vettünk górcsõ alá.

� HORVÁTH IMRE

– Összességében hogyan érté-
keli ezt az évet?

– Ez egy kemény év volt. Nem
számítottuk arra, hogy a világ-
gazdasági válság ilyen erõsen fog
Miskolc életére hatni. Ez szá-
munkra is azt jelentette, hogy mi-
közben mûködtettük a várost,
szembesülnünk kellett azzal, hogy
sokan elvesztették a munkahe-
lyüket, támogatást igényeltek,
sokan a lakásaikat is elvesztették.
Nekünk abban kellett rendkívül
keményen dolgoznunk, hogy az
eddigi fejlesztéseket, fejlõdéseket
szinten tartsuk.

– Ez mennyire sikerült?
– Ezt a város lakóinak kell meg-

ítélni, de én azt érzem, hogy az
emberek döntõ többsége látta azt
az alapvetõ szándékot, hogy mi
itt helyben rendet akarunk. Ha
vannak is vitás kérdések, akkor ül-
jünk le, beszéljük meg, ne kö-
vessük az országos politikát, az or-
szágos dumaszínházat. Mi azt
mondtuk, hogy akik Miskolcon a
város társadalmi életének a sze-
replõi, üljenek le, beszéljenek, ha
jó javaslat van, az bárhonnan jön,
csináljuk meg. 

– Az év központi kérdése talán
a közbiztonság volt. Elindult az
úgynevezett Fészekrakó ügy fel-
göngyölítése, de mi lehet igazából
ennek a gyökere, és hol tart ez az
ügy?

– A gyökere az, amirõl bizony
beszélni kellene! Hogy egész
Borsod megye nagyon nehéz
helyzetben van, emberek nagyon
nehéz körülmények közt élnek,
emiatt beindult a város irányába
egy beáramlás. Ez egy tipikus dél-
amerikai folyamat, mi vagyunk az
elsõ hazai nagyváros, amely ezzel
találkozik. Miskolc megpróbál ez
ellen védekezni, ezért is hoztunk
olyan intézkedéseket, mint pél-
dául a lakcímbejelentések korlá-
tozása. De a helyzet azért hely-
zet marad. Azokban a lépcsõhá-
zakban, ahová beköltözött néhány
család, aki nem akarja betartani
a társadalmi együttélés szabályait,
rendkívüli és nagyon nehéz hely-
zet alakult ki. Ezért is hoztuk létre

a városõrséget, hogy a közterü-
leteken, és a lépcsõházakban
amennyire lehet, biztonság legyen.
De az is látszik, hogy a helyzet
súlyosabb, mert nem csak az
Avasról van szó, hanem más te-
rületekrõl is. Mi a rendõrséggel,
közterület-felügyelettel, mezõõr-
séggel, városõrséggel, polgárõr-
séggel azon dolgozunk, hogy eze-
ken a folyamatokon rajta legyünk,
és rend legyen a városban, mert
ez a minimális elvárás a miskol-
ciaktól.

– Ha már a városõrséget emlí-
tette, mennyire vált be ez a szer-
vezet, mik a tapasztalatok?

– Az, hogy van egy stabil, fo-
lyamatosan jelenlévõ szervezet, azt
jelentette, hogy az Avason folya-
matosan csökkent a garázda cse-
lekmények száma. Persze, akit
valamilyen atrocitás ért, az nyil-
ván nem így éli meg, de a sta-
tisztikák azt mutatják, hogy nagy-
jából a felére csökkent a bûne-
setek száma, ami jelentõs. Azt is
látni kell azonban, hogy a város
számtalan pontján van még olyan
helyzet, ahol viszont az emberek
további intézkedéseket várnak
tõlünk. 

– Maradva az Avasnál még ki-
csit, mit tehet az önkormányzat a
Fészekrakó ügyként elhíresült be-
költözõk kapcsán?

– A város már megszerzett la-
kásokat. Ahogy ígértem, felaján-
lottuk a rendõrkapitányságnak,
õk meg fogják adni azoknak a név-
sorát, akiknek szükségük lehet rá.
Februárban fogunk ez ügyben
bejelentést tenni, amikor rendõr-
családok költöznek ezekbe a la-
kásokba.

– Miskolcon egyébként is szük-
ség van a rendõrség erõsítésére,
de a sajóbábonyi ügy erre külö-
nösen rávilágított, lesz-e váro-
sunkban készenléti ezred?

– A döntés már megszületett.
Szerintem nagyon fontos, amit ki
is jelentettem: ha ilyen esetekben,
mint a sajóbábonyi, rendõri erõ -
ket vonnak el más helyekrõl,
akkor nagy területek védtelenül
maradnak. Valószínûleg ennek
hatására a kormány felgyorsítot-
ta a döntést. A dolgok jelenlegi
állása szerint januárban elindul a
felújítása annak az épületnek,
ahová a készenléti ezrednek
mintegy száz fõs állománya köl-
tözik. Úgy becsülöm, hogy már-
ciusban már be tudnak a ké-

szenlétiek lépni a munkába, és je-
lentõsen javítják a mozgatható
erõk számát. Ha pedig a közte-
rületeken több rendõr lesz, az a
közbiztonságra is ki fog hatni.
Közben persze továbbra is azt kö-
veteljük a kormányzattól, hogy a
rendõrségünk számát is töltsék fel,
hiszen folyamatosan hiányzik hat-
van-hetven fõ, akit fel kellene
venni.

– A 2009-es év egyik szomorú
eseménye volt a tragikus Közép -
szer utcai paneltûz. Ezt követõen
azt kérte, hogy a társasházakat
vizsgálják át tûzvédelmi szem-
pontból, és néhány pozitív kez-
deményezés is elindult, mint a he -
jõcsabai füstjelzõk telepítése. Mit
tehet ez ügyben még az önkor-
mányzat?

– Engem is sokkolt a tragédia,
hiszen ott voltam a tûzoltás hely-
színén. Látható volt, hogy értékek
milyen könnyen elpusztulhatnak,
itt is szerencsétlenségek soroza-
ta történt. Azon vagyunk – és
ebben már egy lépés, hogy
Hejõcsabán létrejön egy tûzjelzõ
rendszer –, hogy ezt a város több
pontján megvalósítsuk, persze
kormányzati támogatással. Kez -
deményezzük azt is, hogy minél
többen alapvetõ tûzoltói ismere-
tekkel rendelkezzenek, hiszen
sokfelé tapasztaljuk, hogy tele-
rakják a lépcsõházat éghetõ
anyaggal, vagy úgy parkolnak,
hogy ez akadályozza az oltást és
a mentést. Persze, fontos ennek
az egész rendszernek az ellenõr-
zése, amiben a tûzoltóságnak

fontos szerepe van. Tényleg tár-
sadalmi összefogást szeretnénk,
hogy ha tûzeset van, akkor leg-
alább tudjuk, mit kell csinálni, egy-
mást hogyan kell riasztani, mik
azok az intézkedések, amit meg
kell tenni. 

– Vannak pozitív történései is
az évnek, a Dayka Gábor utcai be-
ruházással elindultak az IVS bel-
város-fejlesztési munkálatai, ho-
gyan fogja ez megváltoztatni a bel-
város képét?

– Mi mindig azt mondtuk, hogy
Miskolcot egy élhetõ európai vá-
rossá akarjuk tenni, ahol az itt élõk
jól érzik magukat. Ma ezer prob-
léma van, ebbõl a leglényegesebb,
hogy miként tudjuk a gazdasági
problémákat kezelni. De akik itt
élnek, és akik ide érkeznek, azok
is látják, hogy történtek változá-
sok és nem csak a belvárosban,
hiszen több oktatási intézmény is
megújult, és komoly útfejleszté-
sek történtek. Egy Integrált
Városfejlesztési Stratégia arról szól,
hogy miként lehet Miskolc kü-
lönbözõ területeinek az egységét
megvalósítani. A belvárossal kezd-
tünk, mert nagyon lepusztult volt,
most már az emberek látják az
eredményeket. Itt nagyon komoly,
öt és fél milliárdos fejlesztés va-
lósul meg azzal, hogy létrejön
Miskolc új fõtere, megújul a vá-
rosháza, a közlekedési kapcsola-
tok megújulnak, ami fekvése miatt
komoly gondja a városnak. De
nagy eleme az IVS-nek Diósgyõr-
Lillafüred turisztikai vonzerejé-
nek növelése, és természetesen az

is, hogy Miskolctapolcán a Bar -
langfürdõre, a strand térségére mi-
lyen típusú tervek készülnek el.
A miskolciak folyamatosan látják
a változásokat, és ehhez kapcso-
lódik, hogy több olyan projekt lesz,
ami meg fogja zavarni a min-
dennapokat. Bár átmeneti kelle-
metlenséget fognak okozni, de
méltó fejlesztések a városhoz,
amihez kérem a türelmüket. 

– A másik igazán nagy fejlesz-
tés, amire mindenki kíváncsi a Zöld
Nyíl, ez hol tart most?

– A pályaépítési tender kiérté-
kelése most zajlik. Ha minden úgy
történik, ahogy szeretnénk, akkor
egy rendkívüli januári közgyûlé-
sen tudunk a kivitelezõrõl dön-
teni. A szerelvénybeszerzés ten-
dere valamivel késõbb dõl el, de
értelemszerûen elõször a pálya-
építéssel kell kezdeni. A program
halad, de látni kell, hogy ez egy
európai uniós projekt, a legna-
gyobb Miskolc közelmúltjában,
és nagyon kemény szabályoknak
kell megfelelni. Az unió olyan fel-
tételeket ír elõ, amelyeket maxi-
málisan be kell tartani, ez szám-
talan egyeztetést igényel, de hi-
szek abban, hogy ha az elsõ ka-
pavágások megtörténnek a jövõ
év elején, akkor minél többen ér-
zékelni és látni is fogják, hogy ez
a projekt át fogja alakítani Miskolc
tömegközlekedését.

– Vannak már megvalósult fej-
lesztések is, mint amilyen a váro-
si sportuszoda. Ezzel kapcsolatban
milyennek a visszajelzések?

– Én a visszajelzések alapján azt
hallom, hogy sokan járnak úszni,
sokan szeretik, és ami a legfon-
tosabb számomra, hogy több ezer
kisgyermek, óvodások, iskolások
megtanulnak úszni. Egy uszodá-
nak elsõdlegesen az a célja, hogy
minél többen át tudjanak úszni
egy medencét, és én szeretném,
ha ebben Miskolc élen járna.
Ebbõl biztos ki fog nõni egy-két
tehetség, hiszen itt Kerékgyártó
Tamástól Biros Péterig olimpiko-
nok nõttek fel sanyarú körülmé-
nyek közt is, mert nagyon jó
edzõk is vannak Miskolcon. Bízom
benne, hogy ha megegyeznek az
érintettek, akkor a vízilabda is új
életre kel, Kemény Dénes nekem
személyesen is azt ígérte, hogy ha
megmozdul valami, akkor õ itt
lesz.

– Ha már labdajáték, jövõre lesz
százéves a Diósgyõr, hogy halad-

nak a stadionépítési munkálatok,
és miként ünnepli meg a város ezt
a jubileumot?

– Akik ott voltak a film bemu-
tatóján, azok megbizonyosodhat-
tak róla: ezrek kívánják azt, hogy
a diósgyõri sport, a diósgyõri lab-
darúgás a száz éves évfordulót
méltó módon tudja ünnepelni.
Akik arra járnak, látják, hogy épül
a stadion, most éppen a napos
oldal, persze, ahogy a pénztárcánk
engedi, mindig egy kicsit tudunk
elõrehaladni. De az is fontos, hogy
olyan feltételeket akarunk terem-
teni, aminek köszönhetõen hosszú
távon be tud kapcsolódni a
Diósgyõr az európai labdarúgás-
ba, ennek pedig a legfõbb záloga,
hogy gombamód szaporodnak a
mûfüves pályák. Ezeken még apró-
ságok futballoznak, de már itt
vannak köztünk a Veréb Gyurik,
Salamon Józsik, Tatár Gyurik. Ehhez
a rendszerhez persze kellett az is,
hogy a mi kezünkben legyen a klub.
Azt szeretnénk, ha Észak-Magyar -
ország tehetségei céljuknak tarta-
nák, hogy a Diósgyõr felé orien-
tálódjanak, és itt legyenek elsõ osz-
tályú labdarúgók.

– Itt az év vége, mindenki egy
kicsit lazít, ön hogyan tölti az ün-
nepeket?

– Nem volt még igazán idõm
ezen gondolkodni, hiszen azon tör-
jük közben a fejünket, a jövõre
nyolcszáz éves Miskolc rendezvé-
nyei hogyan történjenek. Én ma
arról álmodom, hogy egy igazán jó
töltött káposztát egyek. Nagyon sze-
retek a családommal együtt lenni,
ilyenkor mindenki sokat beszél,
nehéz egy mondatot nálunk el-
mondani, de a családi ünnepnek
ez a csodája. Jó az az izgalom, ami-
kor a gyertyák meggyulladnak és
az ajándékokat átadjuk. A legfon-
tosabb persze az, hogy az ember
egészségesen lássa a szeretteit. Én
azt tudom kívánni minden mis-
kolcinak, hogy nagyon jó egészsége
legyen. A karácsonyi hangulat
pedig abban is segítse õket, hogy
hiába ez az általános pesszimista
hangulat, higgyenek a családjuk-
ban, szeretteikben, városukban, a
hazájukban! El fogunk mozdulni
errõl a nehéz pontról! Ehhez kí-
vánok minden miskolcinak kelle-
mes ünnepet és boldog új esz-
tendõt! Egyben várok mindenkit
szeretettel a Városház téren a
2010-es év köszöntésére a szil-
veszteri utcabálra!
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� BEKES DEZSÔ

Ránézek az asztali naptárra és megdöbbenve látom, hogy a rub-
rikák telis-tele vannak vendégjárással. Nincs olyan nap szilveszte-
rig, hogy ne fogadnánk vendéget, illetve mi magunk ne tennénk
eleget valami meghívásnak. Legalábbis a naptár szerint. Mert bár
szívemnek kedves mindenki, aki e programban szerepel, de vég-
rehajtani feszült tempóban sem lehetséges. 

Higgyék el, nem a dicsekvés ravasz formáját alkalmazom most,
hisz annak van oka igazán a panaszra, aki az ünnepeket egyedül,
vagy legfeljebb hû kutyájával, kettesben tölti. Becsszóra mondom,
hogy nem errõl – mármint a kérkedésrõl van szó. Természetesen
én is boldog vagyok, hogy bõven van, aki vár, s akiket mi is várunk
vendégségbe. Csupán az a baj, hogy túl sok látogatót és látogatást
hagytunk az ünnepi napokra, melyek akkor sem lennének elegendõk
a programzuhatag befogadására, ha gumiból lennének.

Sajnos, nem okultunk az elmúlt évek tapasztalataiból, mert most
is azzal halogattuk hónapról hónapra a meghívást vagy a látoga-
tást, hogy ha elõbb nem is, karácsonykor, szilveszterkor vagy a két
ünnep között megszervezzük a régen várt találkozást. Akkor majd
lesz idõ végre kibeszélgetni magunkat, lesz idõ megkóstolni a spájz
vagy a pince zugában õrizgetett óbort, akkor majd… majd … És
tessék, itt a karácsony meg a mérhetetlen tenni-szervezni való, amit
tovább halogatni nem lehet és nem is illene. Az sem biztos, hogy
csak én, azaz mi vagyunk a vétkesek. De a következményeket te-
kintve ez is mindegy. Ha nagyon akartam (akartuk volna), bizto-
san összejön mindaz, amire most sor kerül. Ott leszünk majd sûrû
mentegetõzés közben a dúsan rakott vendéglátóasztal mellett, és
a kínálgatást gyenge gyomrunkra hárítjuk, amennyire tudjuk. Pedig
ha gyenge is, ennyire nem kellene tiltakozni a frissensült húsok és
a házipálinkás-boros poharak ellen. Csakhogy a gyomor bölcsebb,
mint gazdája és elõre érzi, hogy egy-két hét alatt nem lehet egy
évre valót vendégeskedni. Mondják, a töltött káposzta másnap, sõt
harmadnap is nagyon finom. Az viszont korántsem biztos, hogy a
barátság akkor is olyan jó és tartalmas marad, ha hosszabb idõre
ott felejtjük a spájz vagy a pince polcán.

VENDÉGJÁRÁS

Az Integrált Város fej lesztési
Stratégia belvárosi beruházása-
inak sorában a zöld beruházá-
sok közé tartozik a két sétány épí-
tése. 

Az egyik a Szinva parton a
Kandia köztõl az Erzsébet térig va-
lósul meg, míg a másik az Uitz–
Kálvin utcán a Csengey utcától a
Papszer utcáig tart. A beruházás
részleteirõl Kéri Zoltánt, a Miskolci
Városfejlesztési Kft. mûszaki me-
nedzserét kérdeztük.

– Mit kell tudnunk a Szinva parti
sétányról?

– A fejlesztéssel folytatódik a
Szinva patak belvárosi part menti
területeinek rehabilitációja. A ter-
vezett fejlesztések a Kandia köz-
tõl, a már felújított Szinva parti sé-
tány folytatásától az Erzsébet térig
valósulnak meg, érintve az elmúlt
években felújított Mû vészetek

Házát. A fejlesztéshez
szorosan kapcsolódik
a Szinva kibontása és
az Er zsé bet tér terve-
zett felújítása. A sétány
kiépítése 335 méter
hosszan, négy méter
szélességben valósul
meg, összesen 1340
négyzetméteren.

– Milyen részt érint
a másik sétány?

– Ez az Uitz–Kálvin
utcán a Csengey ut-

cától a Papszer utcáig tart. Az érin-
tett tömbben a magánszféra be-
ruházásait is ösztönözheti a fej-
lesztés, és ez egyben párja a másik
oldalon épülõ Szinva parti sétány-
nak. Így a Szinva patak menti re-
habilitációs program gyakorlatilag
egészen a történelmi Avas aljáig,
a Papszer utcáig terjedhet. Az
érintett területen 1400 négyzet-
méteren alakítunk ki új sétányt,
díszburkolattal, fa- növénypótlással,
utcabútorok kihelyezésével.

– Ezek a projektek mikor indul-
hatnak?

– Jelenleg még él a közbeszer-
zés, egészen január végéig van le-
hetõsége a lehetséges beruházók-
nak, hogy ajánlatot tegyenek. Az
eljárás lefolytatása után februárban,
legkésõbb márciusban már sze-
retnénk elindítani a munkálatokat,
és legkésõbb október végéig be is
fejezõdne.

Sétányok a Szinva partjánA polgári létforma színterei

A polgári létforma színterei a
terek, teraszok, sétányok, ame-
lyek az Integrált Városfejlesztési
Program keretében újulnak meg,
alakulnak át, vagy éppen ezáltal
jönnek létre. Errõl beszélget-
tünk dr. Simon Gábor önkor-
mányzati biztossal.

– Miskolc, mint büszke iparvá-
ros, naponta 20-30 ezer embert
vonzott – kezdte a biztos –, akik
itt találtak munkát, itt éltek kö-
zösségi, kulturális életet, s a mis-
kolciak is jobban kimozdultak ott-
honról, vették igénybe a belváros
szolgáltatásait, virágzott a Népkert,
Ta pol ca, nyüzsgött az Avas ven-
déglátósora, Diósgyõr, Kilián,
Lillafüred. Egyszóval egy „beállt”
világ igényei szerint viszonylag jól
mûködtek a dolgok. A rendszer-
váltással nem csak a nagy ipari fog-
lalkoztatók omlottak össze, hanem
például a ven déglátás és a keres-
kedelem is. A korábbi közösségi

színterek pedig elnéptelenedtek,
ily módon elhanyagolódtak, le-
pusztultak. Hosszú idõre volt szük-
ség ahhoz, hogy Miskolc magára
találjon, újrafogalmazza önmagát,
kulturális örökségét számba véve
kijelöljön új irányokat, illetve a pol-
gári létforma irányába fejlessze a
közösségi színtereket.

– A belváros rendbetételével
kezdõdött.

– Igen, mert mindenki eszerint
ítél: a polgárok szeretnek büszkék
lenni a belvárosra, az idegenek
pedig innen kapják az elsõ be-
nyomásokat. Még nem vagyunk ké-
szen a munkával, hiszen a fõutca
belsõ udvarai is felújításra szorul-
nak, a Belvárosi Pláza Projekt is
halad, ugyanakkor a Szinva terasz,
a Hõsök tere és más fejlesztések
révén már megélénkült a vendég-
látás, a kereskedelem. A sétányok
kialakításának, fejlesztésének prog-
ramja pedig a Vá ros ház tértõl a
Villanyrendõrön át egészen a Búza
térig egységes városfejlesztési kon-
cepció szerint valósul meg.

– Ehhez már csak egy kis pol-
gárosodás kellene…

– Ahogy mondani szokás,
Miskolc „fejlõdésre van ítélve”,
most kezdenek beérni a korábbi
pályázati elképzelések. Élénk a be-
fektetõi érdeklõdés a város iránt,
minden esélyünk megvan arra,
hogy közös összefogással átvé-
szeljük ezt a nehéz idõszakot, s
végre a biztonságos boldogulás  idõ -
szaka jöjjön el.

Változnak 2010-tõl a szociális
alapú távhõtámogatás szabá-
lyai, az új kormányrendelet né-
hány fontos részletérõl Korózs
András, a Miskolci
Hõszolgáltató igazgatója tájé-
koztatott.

Változnak 2010-tõl a szociális
alapú távhõtámogatás szabályai.
Korózs András, a Miskolci Hõ -
szolgáltató igazgatója az új kor-
mányrendelet részleteit ismertet-
ve elmondta: az egyik legfontosabb
változás, hogy a távhõtámogatás-
ra nem jogosult fogyasztók részé-
re, az eddig fûtési idõ szakban
járó, havi 1150 Ft-os támogatás a

jövõ év elsõ napjától megszûnik,
és a távhõtámogatás mértéke is
csökken. 

– Miután a távhõ áfája 18 szá-
zalékról a legkedvezményezettebb,
5 százalékos sávba kerül, emiatt az
egyes támogatási értékek is le-

csökkennek – nyilatkozta Korózs
András. Ez azt jelenti, hogy példá-
ul a „D” támogatási kategóriába tar-
tozók január 1-jétõl az eddigi 602
forintos támogatás helyett csak 399
forint juttatást kapnak. Miskolcon
egyébként a 32 ezer fogyasztóból

csaknem 17 ezren részesülnek az
energiatámogatásból. 

Aki eddig nem igényelt, de még
szeretne támogatást kérni, annak
február 28-ig a Magyar Állam-
kincstár Regionális Igaz ga tóságához
kell eljuttatni az igénylést, az ehhez
szükséges dokumentum a MIHÕ
honlapjáról is letölthetõ. A kére-
lemhez most sem kell jövedelem-
igazolást mellékelni, az igénylõla-
pon viszont fel kell tüntetni a ház-
tartás minden egyes tagjának adó-
azonosító jelét. Szociális távhõtá-
mogatásra azok a háztartások jo-
gosultak, ahol az egy fõre jutó havi
nettó jövedelem nem haladja meg
a 100 ezer forintot.

Tudni kell azonban, hogy a tá-
mogatás 2010. április 30-al meg-
szûnik, az új igénylõk a benyújtá-
sát követõ hónap elsõ napjától ma-
ximum eddig az idõpontig kap-
hatják. Tekintettel szintén az áp-
rilis 30-i határidõre, azoknak a táv -
hõszolgáltatást igénybevevõ lakos-
sági felhasználóknak, akik részére
a támogatásra való jogosultság
2009. december 31-én fennáll,
nem kell új kérelmet benyújta niuk.
Ezen esetekben ugyanis az igény-
jogosultság 2010. április 30-ig au-
tomatikusan – új határozat meg-
hozatala, vagy a határozat módo-
sítása nélkül –, meghosszabbodik
– tudtuk meg Korózs Andrástól.

VÁLTOZNAK
A TÁVHÕTÁMOGATÁS SZABÁLYAI

Káli Sándor (balról), Gúr Nándor és Szabó György értékelte
az elmúlt évet.

Évértékelõ, kötetlen beszélge-
tésre hívta Gúr Nándor, a
Magyar Szocialista Párt me-
gyei elnöke a miskolci sajtó
képviselõit. 

� PETRUSKÓ N.

A beszélgetésen részt vett Káli
Sándor, Miskolc polgármestere,
az MSZP miskolci elnöke és Szabó
György, az Észak-magyarországi
Regionális Fejlesztési Tanács el-
nöke is. Káli Sándor a rendezvé-
nyen elmondta, a városvezetés
idén a nehézségek ellenére is igye-
kezett tenni a dolgát, a hektikus
kormányzás okozta, országosan is
jellemzõ problémákat azonban õk
nem oldhatták meg, még úgy sem,
hogy gyakran szembementek a
kormányzati álláspontokkal. Az
egyik legsúlyosabb társadalmi
konfliktus a többségi társadalom
és a romák együttélésébõl adó-
dik, erre azonban nem jelentenek
valódi megoldásokat a szélsõsé-
gek és az ilyen pártok – osztotta
a polgármester vélekedését Gúr
Nándor, megyei MSZP-elnök.
Szabó György, az Észak-magyar-

országi Regionális Fejlesztési
Tanács elnöke pedig arra emlé-
keztetett: nem szabad elfelejteni,
hogy idén több mint 220 milliárd
forintot fordítottak Észak-Ma -
gyarországon fejlesztésekre.

A szocialisták
az évrõl

Karácsony közeledtével egy-
mást érték Miskolcon a ben -
sõséges hangulatú, a szeretet
jegyében tartandó rendezvé-
nyek.

� BUDAI G.

A Komlóstetõi Idõsek Napja el-
nevezésû nagy hagyományú ün-
nepség is igen kedvelt az ottani szép-
korúak körében, akik minden bi-
zonnyal szép emlékkel gazdagod-
va térhettek haza a közelmúltban
megtartott találkozó után is.

Immár másfél évtizedes hagyo-
mánya van a rendezvénynek,
amelyen most is rengeteg szépkorú
képviseltette magát. Olyannyira így
volt ez, hogy ezúttal szinte kicsi-
nek bizonyult a Komlóstetõi Ál-
talános Iskola aulája.

A választókerület önkormány-
zati képviselõje, Zámbó Tiborné
nem véletlenül szorgalmazza min-

den évben a rendezvény meg-
tartását, melynek apropóját egy,
a rohanó korban talán kissé hát-
térbe szoruló, de remélhetõleg
azért valahol mindenkiben ott
rejtõzködõ érzés, a szeretet adja.
Az ünnepségen Káli Sándor,

Miskolc polgármestere is köszön-
tötte a szépkorúakat. Az általános
iskolások pedig színvonalas, szí-
nes kis mûsorral kedveskedtek a
közelgõ ünnepek alkalmából meg-
tartott bensõséges hangulatú ren-
dezvényen.

Karácsony Komlóstetõn

Dr. Vereckei Csaba dandártábornok, Borsod-Abaúj-
Zemplén Megye rendõrfõkapitánya fogadónapot tart a
lakosság részére. A fogadónap idõpontja: december 28.
(hétfõ), 9 órától 12 óráig. Helye: Borsod-Abaúj-Zemplén

Megyei Rendõr-fõkapitányság Miskolc, Zsolcai kapu 32. szám, 2.
emelet. Elõzetes bejelentkezés: telefonon a fõkapitányság 46/514-
507-es telefonszámán, december 23-án 12 óráig.

Fôkapitányi fogadóóra

A Magyar Kommunista Munkáspárt B.-A.-Z. Megyei és Miskolc Városi
Elnöksége ünnepi kibõvített elnökségi ülést tartott a párt újjáalakulásának
20. évfordulója alkalmából. Antalóczy Gyõzõ és Répási János párttagok
Budapesten vehették át az aranyjelvényt, a párt legmagasabb kitüntetését.
Miskolcon továbbá kilencen emléklapot, nyolcan díszoklevelet vehettek át
a párt és a nép szolgálatában kifejtett önzetlen és elkötelezett munkájukért.

Ünnepi elnökségi ülés

A DECEMBER HAVI BÉRLE-
TEK JANUÁR 7-IG ÉRVÉ-
NYESEK � Az MVK Zrt. tájé-
koztatása szerint a 2009. de -
cember havi általános, nyug-
díjas- és tanuló-bérletszelvé-
nyek – a 30 napos bérletek ki-
vételével –, valamint a 2009.
évre kiadott éves bérletek ér-
vényességi ideje 2010. január
7-én 24 óráig meghosszab-
bodik. A közlekedési cég tá-
jékoztatása szerint a 2010. évi
bérletek megvásárlására de -
cember 28-tól, (hétfõtõl) van
lehetõség.   

NEM LESZ MENETREND-
VÁLTÁS � 2010. január 1-jétõl
nem kerül új menetrend ki-
bocsátásra, hanem továbbra
is a jelenlegi, 2009. szeptem-
ber 1-jétõl érvényes menet-
rend marad érvényben. Ezért
az MVK Zrt. kéri kedves uta-
sait, hogy õrizzék meg 2010-
ben is jelenlegi menetrend-
jüket.

MVK-hírek 

Dr. Simon Gábor  ön kor mány -
zati biztos. A Szinva-parti sétány látványterve.
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A tizedik alkalommal megren-
dezésre kerülő Kocsonya -
fesztivál egy nyolc évszázados
város, Miskolc történelmi ha-
gyományait, legendáit eleveníti
fel. A műemléki védettségű
belváros épületeinek kulisszái
előtt a boldog békeidők han-
gulata fogadja majd a látogató-
kat, akik gazdag kulturális, és
nem utolsó sorban gasztronó-
miai kínálatból válogathatnak
2010. február 19–21. között.

A miskolci belváros teljes terü-
letét három napra kisajátító fesz-
tiváli kavalkád fő helyszíneit az
egykori történelmi városkapuk, a
Győri, a Szentpéteri, a Csabai és
a Zsolcai kapuk köré szervezték.
A különböző helyszíneken te-
matikus programok zajlanak majd,
amelyek a históriai hűséghez,
építészeti adottságokhoz igazod-
va jelenítik meg egy-egy kor és kor-
szak hangulatát.

Az 1700-as éveket idézve kis pi-
actér nyílik a belvárosi Sötétkapu
mellett, amely a hajdani görög ke-
reskedő kompániák virágzásának
korszakára utal. A szomszédos
Mis kolci Galériának napjainkban
helyet adó Dőry-kúria épületében
pedig, ahol egykor II. Rákóczi
Ferenc megszállt, eredeti hely-
színen rendezik be a vezérlő fe-
jedelem egykori főhadiszállását.

Újabb kor, újabb hagyományok
elevenednek meg a Szentpéteri

kapu felé eső Hősök terén, ahol
a nagy piactér nyílik meg.
Hamisítatlan vásártéri hangulatot
hoznak ide a kofák, kikiáltók, áru-
sok. A vásártól elmaradhatatlan
Pajtaszínház, amelyben komé -
diá kat, könnyed színdarabokat
láthat majd a nagyérdemű, arra
utal, hogy a város első állandó kő-
színházának felépítése előtt a
vándortársulatok egy csizmadia-
színben tartották előadásaikat.

A Hősök teréhez közeli Déryné
utcában, a Miskolci Nemzeti
Színház és a Színészmúzeum
előtt már a színházépítés idősza-
kát, az 1800-as évek közepét je-
lenítik meg a kosztümös szerep-
lők. A „Századforduló térnek”
elnevezett Erzsébet téren a bol-
dog békeidőként emlegetett kor-
szak, a XIX. század vége köszön

vissza. Omnibusz, kintornás, ha-
talmas méretű régi fotók kiállítá-
sa, kültéren berendezett kávéhá-
zi belső, valamint korabeli kup-
lékat, sanzonokat, kabaréjelene-
teket kínáló pódiumszínpad gon-
doskodik az akkoriban is pezsgő

életű Miskolc hangulatának fel-
idézéséről.

Napjaink kulturális kínálatának
két zenei színpad biztosít teret.
Ezek a fesztiválhelyszínek nagy-
szabású koncertekkel késő estig
várják (nem csak) a fiatal közön-
séget.

A téli szabadtéri fesztivál gaszt-
ronómiai kínálatában továbbra is
hű marad a kocsonyában pislogó
béka legendájához: nagy meny-
nyiségben kínálják majd a legkü-
lönbözőbb kocsonyakülönleges-
ségeket. Ám nem csak kocso-
nyából áll a gasztronómia!
Különböző pecsenyéket, köztük
a híres miskolci lacipecsenyét, a
tájegységek italkülönlegességeit, a
különböző hungarikumok széles
választékát ugyancsak megkós-
tolhatják azok, akik 2010. febru-
ár 19–21. között ellátogatnak
Miskolcra, a Kocsonyafesztiválra.

A régió egyik legrangosabb tár-
sasági eseménye, a
Kocsonyabál immár 10. alka-
lommal nyitja meg kapuit 2010.
február 6-án a lillafüredi
Hunguest Hotel Palotában.

A rendezvényt 2003-ban az Év
báljának választották, és a legna-
gyobb elismerést továbbra is az je-
lenti, hogy évről évre sok visszaté-
rő vendég érkezik az ország kü-
lönböző pontjairól.

A 2010. évi Kocsonyabál alkalmat
ad arra is, hogy a nem miskolci ven-
dégek a miskolciakkal együtt ün-
nepelik az idén nyolc évszázados
várost, amely büszke kulturális ér-
tékeire, szellemi örökségére.

Idén is lesz rengeteg színes prog-
ram, látványprodukciók, tombola,
szórakozási lehetőség: a minden
zenei igényt kielégítő báli zenekar,
néhány „nagy név” a retro jegyében,
jósda, kaszinó, szivarszalon, jel-
mezes régimódi fotó és számos
meglepetés várja a vendégeket. A

művészetek is bevonulnak a bál-
terembe: a Művészeti Szalonban
ezúttal a 2010-ben nyolc évszáza-
dos város múltját, meghatározó
eseményeit, személyiségeit mutat-
ják be különféle művészeti alkotá-
sokon keresztül.

A kastélyszálló impozáns falai –
talán nem véletlenül – több magyar
film forgatási helyszínéül is szolgál-
tak. Többek között Herendi Gábor:
Magyar vándor című filmjének
egyes jeleneteit is itt vették fel. Ez
az apropója annak, hogy a 10.
Kocso nya bálon ismét megelevene-
dik a filmforgatás hangulata, és
egy-egy alkalommal jelmezekben,
kosztümökben maguk a film sze-
replői is megjelennek az est folya-
mán. A filmalkotáshoz, a helyszín-
hez és alkalomhoz igazodva a film
egyik remekbe szabott, ám „átírt”
jelenete is színesíti a programot.

Jegyek, asztalok korlátozott szám-
ban rendelhetõk a 30/894-5151 te-
lefonszámon. További információ:
www.kocsonyfesztival.hu

A Kocsonyafesztivál szervezői
megtiszteltetésnek vennék, ha
maguk a látogatók megosztanák
velük (névvel vagy név nélkül) ta-
pasztalataikat és észrevételeiket.
Ha valaki megadja elérhetősé-
geit, nyereménysorsoláson vesz
részt, ahol különleges ajándé-
kokat nyerhet.

A Skála előtti Legenda Háznál
is le lehet adni a kitöltött kérdő-
ívet december 30-án, 12 óráig, de

a határidôig postán is be lehet kül-
deni a Miskolc, Kossuth u. 4.
címre.

A Legenda Házban további já-
tékok és sok-sok meglepetés is
várja az érdeklődőket! Aki pedig
ellátogat a Legenda Házhoz, ne
felejtse elkérni a saját Joker szel-
vényét!

Sorsolás: 2009. december
30.,15.00. Sorsolás helye: Skála,
Legenda Ház.

A 10. Kocsonyafesztivál külön-
leges szolgáltatása lesz a
Fesztiválcsekk. Egy kölcsönös
előnyökre épülő kedvezmény-
rendszer, amely a rendszerhez
szolgáltatóként vagy felhasz-
nálóként csatlakozókat egya-
ránt előnyökhöz juttatja.

A vásárlók és a szolgáltatásokat
igénybe vevők a Fesztiválcsekk
használatával jelentős költség-
megtakarítást érhetnek el február

hónapban, és a Kocsonya fesz ti vál
idején egyaránt. A Fe sz ti vál csekkre
kedvezményt adók körébe kizá-
rólag minősített szolgáltatók ke-
rülhetnek be. A kedvezményes
szolgáltatás körét és mértékét a
szolgáltató határozza meg, de a mi-
nimális kedvezmény mértéke 10%.

A Fesztiválcsekk, amely 15 000
forint értékű kedvezményre jo-
gosít, mindösszesen 3900 forintért
vásárolható meg a kijelölt árusí-
tó helyeken 2010. január 15-től. 

A kedvezményrendszerben
résztvevők köre: szállásadók, ven-
déglátók, kereskedelmi szolgálta-
tók, közlekedéssel kapcsolatos
szolgáltatók, kulturális intézmé-
nyek, rendezvényszervezők, kép-
zőművészek, iparművészek, kiál-
lító helyek, múzeumok, szórako-
zóhelyek, kölcsönzők – és ter-
mészetesen a Kocsonyafesztiválon
árusítók meghatározó többsége. Ez
részletesen a Fesztiválcsekk kata-
lógusban, a Kocsonyafesztivál és

a Fesztiválcsekk honlapján lesz
megtalálható. A beváltóhelyeket
„Fesztiválcsekk beváltó hely” mat-
ricával jelöljük.

A Fesztiválcsekk kizárólag 2010
februárjában használható fel a mi-
nősített beváltóhelyeken, ame-
lyek garantáltan színvonalas szol-
gáltatást kínálnak a csekk bevál-
tóinak. A fesztiválcsekk megren-
delhető: rendeles@fesztival -
csekk.hu. További információk:
info@fesztivalcsekk.hu.

1. Milyen városi rendezvényeken vett részt 2009-ben?

..............................................................................................................

..............................................................................................................

..............................................................................................................

2.  Az elmúlt években vett már részt Kocsonyafesztiválon? 
Igen Nem

Melyik évben, években:.........................................................................

3. Kivel (kikkel) vett részt a Kocsonyafesztiválon?
Család Barátok Egyedül

4. Mire, milyen programokra emlékszik szívesen az eddigi
Kocsonyafesztiválokról? 

..............................................................................................................

..............................................................................................................

..............................................................................................................

5. Milyen programot látna szívesen a 10. Kocsonyafesztivál
mûsorában?

..............................................................................................................

..............................................................................................................

..............................................................................................................

6. Milyen ötletet vagy programjavaslatot adna a 10.
Kocsonyafesztivál szervezõinek? 

..............................................................................................................

..............................................................................................................

..............................................................................................................

7. Ha idõutazáson vehetne részt, melyik miskolci történelmi sze-
mélyiséggel találkozna szívesen? 

..............................................................................................................

8. Mi az a látnivaló, amit szívesen megmutatna Miskolcra láto-
gató ismerõsének? 

..............................................................................................................

..............................................................................................................

..............................................................................................................

***

HÍRLEVÉL
Amennyiben szívesen venné, hogy programjainkról, jó hírekrõl tá-
jékoztassuk,

ITT FELIRATKOZHAT!
Ehhez elektronikus postacímét és néhány adatát kérjük megadni:

E-mail: ...................................................................................................

Életkora: ................................................................................................

Neme: ...................................................................................................

Lakhelye (város, városrész): ....................................................................

Iskolai végzettsége: .........................................................................

� Igen, feliratkozom a Hírlevél címlistára.

Név: ......................................................................................................

Aláírás:...................................................................................................

Történelmi hagyományok, miskolci legendák is megelevenednek

IDŐUTAZÁS A 2010-ES
KOCSONYAFESZTIVÁLON

Az élmények
bálja

FESZTIVÁLCSEKK ELŐSZÖR
MISKOLCON

Főzzük ki együtt 

Fõzzük ki együtt a 2010-es évi 
10. Kocsonyafesztivált!

Megtiszteltetésnek vennénk, ha megosztaná velünk, (névvel vagy név nélkül) tapasztalatait és észrevételeit. Nekünk nagyon
fontos az Ön véleménye, kérjük, tegye lehetõvé, hogy ezt megismerhessük. Ha megadja elérhetõségeit, nyereménysorsoláson vesz
részt, ahol különleges ajándékokat nyerhet.
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Nemrégiben döntést hozott a
miskolci közgyûlés egyes helyi
sírok, kripták, díszsírhelyek vé-
detté nyilvánításáról. Az idevo-
natkozó törvények nem írják elõ
kötelezõ feladatként az önkor-
mányzatok számára az elhunyt
jeles személyiségek sírjainak vé-
delmét, gondozását, de mind
több településen törekednek
arra, hogy ezeket számba ve-
gyék, és lehetõségeikhez mérten
megóvják. 

� SZEPESI S. 

Miskolc területén összesen 34 le-
zárt vagy mûködõ temetõ találha-
tó. Ezekben sok olyan egykori vá-
rosi vezetõ, tudós, mûvész és más
jeles személyiség nyugszik, aki te-
vékenységével egykoron jelentõsen
gazdagította a várost. Nyughelyeik,
munkásságuk méltók az utókor tisz-
teletére, a sírok számba vétele, fel-
tárása hatalmas munka volt, s csak
aprólékos, helyszíni szemlével, ki-
terjedt kutatómunkával volt lehet-
séges. Dr. Dobrossy István (képün-
kön), a B.-A.-Z. Megyei Levéltár igaz-
gatója tíz éve kutatja a város teme-
tõit a Herman Ottó Múzeummal, va-
lamint a megyei Honismereti
Egyesület miskolci csoportjával, a

Zrínyi Ilona Gimnázium diákjaival.
A kutatómunkát rendszeresen tá-
mogatta az elmúlt években az ön-
kormányzat Oktatási és Kulturális
Bizottsága is, a kulturális mecénás
keretbõl. 

A miskolci temetõkrõl szólva
Dobrossy István úgy fogalmazott: ese-
tükben találóbb lenne az „alvó
város” kifejezés – és az élõ város-
nak kötelessége gondoskodni az
alvók nyugalmáról. Az igazgató ki-
emelte a kutatótábor munkájának
jelentõségét, a résztvevõk felelõssé-
gét, s szólt azokról a már megjelent,
illetve tervezett helytörténeti kiad-
ványokról is, melyekben a temetõk
kutatásának eredményei szerepel-
nek. – Különleges és szép feladat:
vissza lehet hozni az elhunytakat, el
lehet helyezni õket térben és idõben,
a város történetében – fogalmazott
dr. Dobrossy István, azt is megem-
lítetve: régen a temetõ világa szent
volt, és visszatükrözte az adott tele-
pülés világát, hierarchiáját. Bár a te-
metõk az elmúlásról szólnak, mégis
mindegyik élõ, organikus szerveze-
ti egység, amíg mûködik. Az, hogy
25 év után a megváltatlan sírokat el-
bontják, s másokat temetnek oda,
hihetetlen értékek pusztulásával jár-
hat. Egyrészt maga a megsemmisí-

tett síremlék is bírhat mûvészeti ér-
tékkel, másrészt pedig olyan em-
berek emléke merülhet végképp fe-
ledésbe, akik esetleg tevékeny részei
és részesei voltak a város történe-
tének. Ezért ennek megelõzése és
elkerülése érdekében fontos a régi
sírok pontos és aprólékos felméré-
se, megörökítése. 

A Miskolc temetõiben található,
védelemre érdemes síremlékekkel
kapcsolatos elõterjesztést elsõ for-
dulóban 2008 novemberében tár-
gyalta a közgyûlés. A temetõfeltá-
rások alapján készült, védelemre ja-
vasolt sírok elsõdleges listáját köz-
zétették, s – lakossági javaslatok, ész-
revételek alapján – ki is egészítet-
ték. A miskolci közgyûlés novemberi
ülésén tárgyalt elõterjesztésben vé-
delemre javasoltak 90 egyedi sírhe-
lyet, 19 kriptát, 6 sírjelet és két dísz-
sírhelyet, a város tizenhárom te-
metõjében. 

A védelem önkormányzati sza-
bályozásához számos összetett kér-
déskört kellett megvizsgálni. Át kel-
lett tekinteni, hogy a védelmet csak
a köztemetõkben érvényesítsék-e,
vagy kiterjesszék a város összes te-
metõjére. Meg kellett határozni, a vé-

delem pontosan mit is foglaljon
magában, a várható költségeket, a
feladatok ellátását. 

Védelemre javasolták valamennyi
1848-49-es honvédtiszt megmaradt
sírját, valamint a város olyan veze-
tõinek, tudósainak, mûvészeinek,
jeles személyiségeinek nyughelyét,
akik munkájukkal jelentõsen gaz-
dagították a várost. A mûvészi érték
miatti védelmet csak néhány eset-
ben tartották indokoltnak. A rendelet
szerint a védelem alá helyezést, il-
letve megszüntetésének tényét be-
jegyzik a temetõ könyvébe, a védett
síremlékek elhelyezkedésérõl a fõbe-
járatnál elhelyezett tábla tájékoztat-
ja a látogatókat.

A védett síremlékekre vonatko-
zó listát ötévente felülvizsgálja a
Miskolci Kegyeleti Bizottság (dr.
Dobrossy István, Fedor Vilmos al-
polgármester, Ádám Ibolya, a
Kulturális és Vendégforgalmi Osztály
vezetõje, Székelyné Forintos Judit,
a megyei könyvtár helyismereti
részlegveze tõje, dr. Dobrik István, a
Miskolci Galéria ny. címzetes igaz-
gatója, dr. Fazekas Csaba dékán, dr.
Bekes Dezsõ, a Városszépítõ
Egyesület elnöke, Józsa István, az ön-
kormányzat teme tõgondnokságának
vezetõje, s Por koláb László, a
Kohászati Múzeum igazgatója). A
rendelet elfogadása után ugyancsak
egyeztetésekre volt-van még szük-
ség az egyes teme tõket fenntartó
egyházakkal, hozzátartozókkal, a
sírhelyek megváltásáról, a síremlé-
kek gondozásának módjáról, az
esetleges rekonstrukciós munkák
ütemezésérõl, finanszírozásáról. 

A védetté nyilvánított sírok rész-
letes listáját az indoklással együtt
megtalálja portálunkon, a
www.minap.hu-n.

Védett sírhelyek Miskolcon

AZ „ALVÓ VÁROS” TISZTELETE

A Kossuth L. u. 3. számú egy-
emeletes épületet 1892–1910 kö-
zött a Miskolci Ipartestület elnö-
ke építtette. A ház elnevezése is
az õ emlékét idézi, 1922-ig élt itt.
A XX. század elsõ két évtizedé-
ben számos várostörténeti ese-
mény kötõdik a szép külsõvel
megformált lakóházhoz, amely-
nek terveit Stimm Lajos készítet-
te. Az épületben nincs önkor-
mányzati tulajdonrész, külsõ ta-
pasztalás alapján homlokzati fel-
újítása még nem aktuális.

� DOBROSSY ISTVÁN

A lakóház elõdépítménye a város
katonai fogdája, vagy börtöne volt.
Errõl a Borsodmegyei Lapok címû
helyi újság egy 1890. évi számából
szereztünk adatokat. Eszerint „a
város Kossuth utcai háza, mely
eddig katonai fogházul szolgáltatott,
nem hozván be azon hasznot, mit
tõle szükségképpen várni lehet, sõt
az épület avultsága miatt tetemes ja-
vításoknak is néz elébe, ugyanezért
a tanács javaslatára elvben kimon-
dotta a képviselõtestület, hogy e ház
eladassék”. Pfliegler J. Ferenc, aki-
nek boltja és lakóháza a Pátria-tömb
helyén álló egyik épületben volt,
megvásárolta a romos épületet,
amelynek egyetlen hibája az volt,
hogy közel esett az áradásokkal gyak-
ran fenyegetõ Pece patakhoz.

Az épület vastag falú pincéit az
új tulajdonos megtartotta, majd erre,
s részben új alapokra 1892-re már
fel is épült a Kossuth utcai fõépü-
let. (1985-ben a Miskolcterv mun-
katársai által készített tervek szerint
történt az épület felújítása, s ekkor
új emeleti részt is kapott a sarok-
épület. Az akkor már erõsen meg-
kopott eredeti homlokzatnak nem
minden elemét állították helyre, így
a mai látvány valamivel szerényebb,
mint a XIX. század végi látvány volt.)

A felújítás során eltûntek a föld-
szinti zóna díszes tagozatai, a de-
koratív kivitelezésû kapu is eltûnt,
amely a terveken még nagyon jól lát-
szott. Az új emelet megtartotta az
alatta lévõ szint tengelybeosztását.
A ráépítés következtében eltûnt az
eredeti homlokdísz, az új homlok-
zati részen a három osztású ablak-

párok fölött közös szem -
öldökpárkányokat ala-
kítottak ki. A könyöklõ -
párkányok viszont utá-
nozzák az elsõ emeleti
íves ablakok könyök -
lõpárkányait. Az átalakí-
tás eredményezte azt a
koronázópárkányt is,
amely nagy kiülésû, de
az eredetihez viszonyít-
va kevésbé tagolt, egy-
szerûsített.

Pfliegler J. Ferenc
(1840–1922) halála után – mind a
mai napig – számos bérlõje, lakója,
vagy tulajdonosa volt az épületnek.
Az építtetõ, aki egyik szervezõje és
alapítója volt a Kereskedelmi és
Iparkamarának, élete történéseit
naplóban rögzítette, így akaratlanul
is egyik hiteles krónikása lett a város
a korszakbeli történetének. Leve le -
zett Kossuth Lajossal, s amikor 1893-
ban az Országos Ipari Kongresszust
Miskolcon tartották, már ebben az
épületben látott ebéd-vendégül 85
prominens országos és helyi vezetõt.
A sors furcsa véletlene kapcsán 1919.
augusztus 4-tõl, a román megszál-
lástól ebben az épületben volt a
román katonai parancsnokság, a pin-
cebörtön újra jó szolgálatot tett,
immár a megszállóknak. A feljegy-
zések szerint 167 embert vallattak az
épületben. 

A MEGÚJULÓ BELVÁROS (156.)

Az egykori Pfliegler-ház

KÉTHETI MÛSORA

2008. december 28–2009. január 10.

December 28., hétfő

06.00 Az előző esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Nagykörút
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Műsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírműsor 18.25 Kilátó, közé-
leti magazin 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Támpont, jó tanácsok állás-
keresőknek 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 Kisvárosi igazság, amerikai
film (Hálózat TV) 23.00–06.00
Képújság.

December 29., kedd

06.00 Az előző esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Csalafin -
túra, turisztikai magazin (Hálózat
TV) 17.30 Képújság 17.55 Műsoris -
mertetés 18.00 Miskolc Ma, hír-
műsor 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Sportpercek, a Miskolc
Televízió sportműsora 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Jó zsaru, rossz
zsaru, amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

December 30., szerda

06.00 Az előző esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Business-
mix magazin (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Műsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírműsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Iránytű,
gazdasági magazin 20.00 Miskolc
Ma (ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat
TV) 21.00 Téboly City, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Kép -
újság.

December 31., csütörtök 

06.00 Az előző esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Irányjelző,
autósok magazinja (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Műsoris mer -
te tés 18.00 Miskolc Ma, hírműsor
18.25 Szilveszter a Miskolc Televí -
zióval 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Szilveszter a Miskolc
Televízióval 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hír háló (Hálózat TV.)
21.00 Pénzhalász, szilveszteri nye-
reményjáték (Hálózat TV) 22.00
Szilveszteri házibuli Attilával és ven-
dégeivel (Hálózat TV) 23.00–06.00
Képújság.

Január 1., péntek

06.00 Az előző esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Business-
mix magazin (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Műsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírműsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin (ism.)
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Múzsa, kulturális magazin 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Becsület és di-
csőség, hongkongi film (Hálózat
TV) 23.00–06.00 Képújság.

Január 2., szombat

07.00 Az előző esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 17.00 Virágzó
Magyarország: Hódmezővásárhely
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Műsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírműsor 18.25 Kilátó, közé-
leti magazin (ism.) 19.00 Miskolc
Ma (ism.) 19.25 Sportpercek (ism.)
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Sztárok
a konyhában (Hálózat TV) 21.30
Házibuli Attilával és vendégeivel
– show műsor (Hálózat TV)
23.00–07.00 Képújság.

Január 3., vasárnap

07.00 Az előző esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 17.00 Bence-
show (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Műsorismertetés 18.00
Krónika, heti hírösszefoglaló ma-
gazin 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin (ism.) 19.00 Krónika (ism.)
19.25 Múzsa, kulturális magazin
(ism.) 20.00 Krónika (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00
B.Ú.É.K. Pannónia! A Pécsi Pannon
filharmonikusok újévi koncertje
(Há ló zat TV) 23.00–07.00 Képújság.

Január 4., hétfő

06.00 Az előző esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Virágzó Ma -
gyarország: Baja (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Műsoris mer tetés
18.00 Miskolc Ma, hírműsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Kéznyúj tás -
nyira, a fogyatékkal élők magazin-
ja 20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Lángoló
ring 2., amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

Január 5., kedd

06.00 Az előző esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Megyejáró:
Baranya megye (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Műsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírműsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin 19.00 Mis -
kolc Ma (ism.) 19.25 Sportpercek,
a Miskolc Televízió sportműsora
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Mindenre elszánt, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Képújság.

Január 6., szerda

06.00 Az előző esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Nóvum 2.
évfolyam, 1. rész (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Műsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírműsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin 19.00 Mis -
kolc Ma (ism.) 19.25 Manézs, di-
ákszínjátszók félórája 20.00 Miskolc
Ma (ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat
TV) 21.00 Tűzvonal, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Képújság.

Január 7., csütörtök

06.00 Az előző esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Ne koc-
káztass! Egészségmagazin (Hálózat
TV) 17.30 Képújság 17.55 Műsor is -
mer tetés 18.00 Miskolc Ma, hír-
műsor 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin 19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Zenemalom, komolyzenei magazin
a Miskolci Szimfonikusokkal (ism.)
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV.) 21.00 Misz -
ti kus játék, amerikai film (Hálózat
TV) 22.00 Szilveszteri házibuli
Attilá val és vendégeivel (Hálózat
TV) 23.00–06.00 Képújság.

Január 8., péntek

06.00 Az előző esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Fitt-mix ma-
gazin (Hálózat TV) 17.30 Kép újság
17.55 Műsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírműsor 18.25 Kilátó, közé-
leti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Múzsa, kulturális ma-
gazin 20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Lucky
Luciano, olasz–amerikai film (Há -
ló zat TV) 23.00–06.00 Képújság.

Január 9., szombat

07.00 Az előző esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 17.00
Dokumentum Műhely: A jazz-
dob 100 éve (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Műsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírműsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin (ism.)
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Sportpercek (ism.) 20.00 Miskolc
Ma (ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat
TV) 21.00 Sztárok a konyhában
(Hálózat TV) 21.30 Házibuli
Attilával és vendégeivel – show
műsor (Hálózat TV) 23.00–07.00
Képújság.

Január 10., vasárnap

07.00 Az előző esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 17.00 Bence-
show (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Műsorismertetés 18.00
Krónika, heti hírösszefoglaló ma-
gazin 18.25 Kilátó, közéleti maga-
zin (ism.) 19.00 Krónika (ism.) 19.25
Múzsa, kulturális magazin (ism.)
20.00 Krónika (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Kemény lecke,
amerikai film (Hálózat TV)
23.00–07.00 Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

Mozimûsor
Mûvészetek Háza, Béke-terem: 2010. január
2–január 6. között, 15.30 órakor Fel! Amerikai ani-
mációs film, 17.45 órakor Páros mellékhatás, ame-
rikai vígjáték, 20 órakor Poligamy, magyar roman-
tikus vígjáték.

Mûvészetek Háza, Uránia-terem: 2010. január
2–január 6. között, 16 órakor 2012, amerikai–kanadai film, 18.45,
20.30 órakor Továbbállok, amerikai–angol vígjáték.

Harang-hírek
Karácsony mindkét napján ünnepi,

vasárnapi miserend lesz a katolikus
templomokban. December 26-án,
szombaton 17 órakor a Mindszenti-
énekegyüttes karácsonyi hangverse-
nyét rendezik meg a mindszenti
templomban. Vasárnap délután fél
5-kor mocorgós mise lesz a kisgyer-
mekes családoknak a millenniumi te-
remben. December 31-én kivétele-
sen 18 órakor kezdõdik az esti szent-
mise és az év végi hálaadás.

A minorita templomban 27-én, va-
sárnap a fél 10 órai szentmisén
pásztorjátékot mutatnak be a hitta-
nos gyermekek. 28-án az esti szent-
misét Kelemen Didák boldoggá ava-
tásáért mutatják be. Az év végi há-
laadás itt is 18 órakor kezdõdik.

A KÉSZ elsõszombati imaóráját
Magyarországért január 2-án, 17
órától tartják a Szent Anna-temp-
lomban.

Az épület 1985-ben kapott emeletet.



VI. évfolyam 52. számKÖZÉLET6

A miskolci közgyûlés négy frakcióvezetõjét, – Molnár Péter (KDNP), dr. Simon Gábor (MSZP), Szabó Tamás (SZDSZ), dr. Szinay Attila (Fidesz) – arra kértük, értékeljék a 2009-es évet. Mondják el, mi-
lyennek látták Miskolcot, milyen volt a város gazdálkodása, lehetõségei, eredményei. Mit éreznek pozitívnak vagy negatívnak, melyek azok a fejlesztések, amelyek meghatározták az évet, amelyekkel elé-
gedettek, és hol van még hiányérzetük.

MISKOLC FRAKCIÓVEZETÕI SZEMMEL

Tavaly azt mondtam ebben az év-
értékelõmben, hogy nem túl rózsás
jövõ körvonalazódik elõttünk.
Bevallom õszintén, sajnálom, hogy
igazam lett – kezdte értékelõjét
Molnár Péter (fotónkon), a KDNP
frakcióvezetõje. A lassan magunk
mögött hagyott 2009-es esztendõ
a Gyur csány–Bajnai kormány to-
vábbi ámokfutásáról szólt. Ez pedig
kihatott mindenkire. A brutális,
húsbavágó megszorító intézkedé-
sek Miskolcon különösen éreztet-
ték a hatásukat. Városunk lakosai
egyre kilátástalanabb helyzetbe ke-
rültek. A munkanélküliség tovább-
ra is égetõ probléma, a megélhe-
tés – a sorozatos áremelések miatt
– egyre nehezebb. Olyan jelentõ -
sebb beruházás, amelyik tartósan
munkahelyeket teremtett volna vá-
rosunkban, idén sem érkezett.
Sajnálatos, hogy a városok közötti
versengésben lemaradtunk.

Nem csak az ország, de Miskolc
költségvetése is kritikus állapotban
van. Véleményünk szerint már ke-
zelhetetlen az az adósságteher,
amely a várost sújtja. Az önkor-
mányzat és a Holding cégei ugyan-
is együttesen jelentõs, több mint 30
milliárd forintra rúgó hitelállományt
görgetnek maguk elõtt. Ez azt je-
lenti, hogy 2002 óta, vagyis amió-

ta a szocialisták irányítják Miskolcot,
megtízszerezték a város adósságát. 

A város összes intézményében
nagyon szûkös volt a gazdálkodás.
Most már látjuk, hogy a nem régen
elfogadott, az utóbbi évek legle-
sújtóbb büdzséje miatt a szocia-
listák a közoktatási, a szociális, az
egészségügyi szférát teljesen elle-
hetetlenítik. Így Miskolcon is újabb
nadrágszíj-összehúzás prognosz-
tizálható.

Megnyugtatóan továbbra sem ol-
dódott meg Miskolctapolca prob-
lematikája, városunk peremterü-
letein sok helyen neuralgikus ál-
lapotok vannak, a közbiztonság
pedig rossz. Ott tartunk, hogy az
ember már nem érzi biztonság-
ban magát a város utcáin. Úgy
tûnik, Miskolc egy következmé-
nyek nélküli ország következmé-
nyek nélküli városa – tette hozzá
a frakcióvezetõ. 

Miskolc városának az elsõ
számú feladata, hogy intézmé-
nyei mûködéséhez a stabil biz-
tonságot megteremtse. 2009-
ben különös jelentõsége volt
ennek, amikor egy gazdasági vál-
ság söpört végig a világon –
mondja dr. Simon Gábor (fotón-
kon), az MSZP frakcióvezetõje. 

Az volt a kérdés, hogyan van
a város vezetése felkészülve, ho-
gyan tudunk olyan intézkedé-
seket hozni, hogy a legkevésbé
érintse Miskolcot ez a válság.
A válságkezelés miskolci módja
sikeres volt, amit jelez az, hogy
az önkormányzat gazdálkodá-
sa precízen és a terveknek
megfelelõen alakult. Az ön-
kormányzat a bevételeibõl tudja
a teljes intézményrendszert
mûködtetni. 

A másik fontos feladata az
önkormányzatnak a helyi jog-
alkotás kérdéskörei, amely kap-
csán a közgyûlési munkában
fontos eredményeket tudtunk
elérni. Ilyenek voltak a közbiz-

tonság javításához szükséges
döntések meghozatalai. Olyan
újszerû dolgokat indítottak el,
mint az országosan is példaér-
tékûvé lett városõrség, az Út a
munkába program keretében a
településõrség, újraindult a
mezõõrség, és sikerült elérni,
hogy készenléti ezred kezd-
hesse meg a mûködését Mis -
kolcon – tette hozzá a  frakció -
vezetô.

A város fejlesztése még a vál-
ság ellenére is folytatódott.

Normál esetben ezeket a be-
ruházásokat ilyenkor el szokták
halasztani, itt azonban uniós
pályázatokról van szó, me-
lyeknek szigorú elõírásoknak
kell megfelelni. Nagy öröm,
hogy elindulhat a Város szíve
program, vagyis a belváros fej-
lesztése, mely a következõ két
évben alapvetõen fogja meg-
változtatni a belváros képét, fej-
lettségét. Tudta az önkor-
mányzat folytatni a stadionre-
konstrukciót és az iskolafej-
lesztéseket. Ebben az évben
gazdagodott a város egy épü-
lettel, amelyet a sportszeretõk
több évtizede vártak, hogy
Miskolcnak is legyen végre egy
korszerû, minden igényt kielé-
gítõ uszodája, amely megvaló-
sult – mondja dr. Simon Gábor. 

A frakcióvezetõ szerint tehát
a nehézségek ellenére az ön-
kormányzat az alapvetõ fel-
adatait képes volt ellátni és még
fejleszteni is, ami nem ad okot
a szégyenkezésre.

2009-es önkormányzati gazdál-
kodásunkra természetesen nagyon
nagy mértékben rányomta a bélye-
gét a pénzügyi-gazdasági válság, a for-
rások beszûkülése. Az elmúlt évhez
hasonlóan, most is jelentõs eredmé -
nynek tartom, hogy ilyen körülmé-
nyek között is sikerült fenntartanunk
a város mûködõképességét, s nem
kellett igénybe venni a költség ve tésbe
tervezett, mûködési célú hitelt sem
– kezdte értékelését Szabó Tamás (fo-
tónkon), az SZDSZ-frakció vezetõje.

A rendelkezésre álló források csök-
kenésével a városi beruházások
üteme is lassult, viszont ebben a hely-
zetben is nagyon fontos fejlesztések-
re került, kerül sor. Ezek közül is ki-
emelném – a koppenhágai klíma-
konferencia kapcsán különösen ak-
tuális – környezetvédelmi célú, szén -
dioxid-kibocsátást csökkentõ beru-
házásokat. A panelprogram kereté-
ben ma már a miskolci, iparosított
technológiával készült lakások közel

fele korszerûsítve lett, ami által nem
csak a városkép javult, hanem je-
lentõsen csökkent a fûtési energia fel-
használása, és a károsanyag-kibocsátás
is. Véleményem szerint azonban a
város messze nem használta még ki
azokat a lehetõségeket, amelyek az
alternatív energiatermelésben, fel-
használásban rejlenek, következõ
években erre mindenképpen gon-
dolni kell. 

A másik nagy szén-dioxid-kibo-
csátó a közlekedés, a villamospro-
jekt megvalósulása után  remélhetõ -
leg Miskolcon is egyre többen veszik
majd igénybe a tömegközlekedést,
ezzel is csökkentve a  levegõ -
szennyezést. Személy szerint is na-
gyon fontosnak érzem, hogy az idei
évben jelentõs elõrelépések történ-
tek a kerékpáros közlekedés körül-
ményeinek fejlesztése terén. Meg -
ítélésem szerint elindult a városban
ezzel kapcsolatban egy szemlélet-
váltás, nem csupán a  kerékpár utak
megvalósítását, hanem egyéb kö-
rülményeket – kerékpársávok kije-
lölése, tárolók létrehozása – illetõen
is. Komoly kapcsolatokat sikerült ki-
építeni a városban mûködõ, kerék-
páros civil szervezetekkel, és sikerült
uniós forráshoz jutni a Tiszai pálya-
udvartól Diósgyõrig húzódó kerék-
párút megépítésére, a beruházásnak
2010-ben el kell kezdõdnie – tette
hozzá a frakcióvezetõ.

Kezelhetetlen adósságteher

Fenntartott mûködés

Folyamatos fejlôdés

A mögöttünk hagyott esz-
tendõ kiemelkedõ pozitívuma,
hogy olyan új év követi, mely-
ben elkerülhetetlenül eljönnek
az országgyûlési és önkormány-
zati választások és függetlenül
attól, hogy azokat ki nyeri meg,
végre a társadalom többségének
támogatását élvezõ politikai erõ
veheti át az ország és a város
kormányzását – mondja dr.
Szinay Attila (fotónkon), a Fidesz
frakcióvezetõje.

Az új és erõsebb választói tá-
mogatás elengedhetetlen feltéte-
le annak, hogy végre kilábaljunk
a mostani helyzetünkbõl, mert a
szocialisták eddigi tevékenysége
csak tovább mélyítette a válságot.
Miközben a közeli Kassán (válság
ide vagy oda) már euróval fizet-

nek, nekünk továbbra is csak az
jut osztályrészül, hogy a munka-
nélküliségi és negatív gazdasági
mutatók aktuális rekorddöntése-
it kísérjük figyelemmel.

A városvezetés ebben az évben
sem találta meg a megoldást töb-

bek között a miskolci kórház el-
adósodottságának megszünteté-
sére, a kialakult helyzet az egész-
ségügyi ellátás mûködõképessé-
gét veszélyezteti.

A miskolciak életkörülményei
egyértelmûen romlottak és már
senki sem gondolhatja komolyan,
hogy a kormánypárti politikusok
elégedettsége és optimizmusa
megalapozott lehet.

A város polgármestere és or-
szággyûlési képviselõtársai rend-
re Miskolc érdekével szembehe-
lyezkedõ törvényeket szavaztak
meg a parlamentben, így gondo-
lom, hogy munkájuk értékelése-
kor ezt a tényt sem hagyják fi-
gyelmen kívül a város választó-
polgárai – tette hozzá a frakció-
vezetõ.

Mélyült a válság

A Kereszténydemokrata Néppárt
Miskolc Városi Szervezete,

valamint a miskolci KDNP-frakció
áldott, szép karácsonyi ünnepeket

és boldog, sikeres,
kegyelmekben

gazdag új esztendôt kíván
mindenkinek!

A Géniusz Könyváruház munkatársai
kellemes karácsonyi ünnepeket
és sikerekben gazdag, boldog

új esztendôt kívánnak
minden kedves vásárlójuknak!

„Géniusz Könyváruház, ahová nemcsak
a géniuszok járnak”

Géniusz Könyváruház
3530 Miskolc,

Széchenyi u. 107.
Tel.: 46/412-932

e-mail:
k.makro-book@chello.hu

Hegedûs Viktória áruházvezetô. 

A MIVÍZ Kft. nyilvános ajánlatkérési eljárást 
hirdet az alábbi feladatra

Az ajánlatkérési dokumentáció a MIVÍZ Kft. Mûszaki
Osztályán (Miskolc, József A. u. 78. sz. IV. emelet, 410.

szoba) vehetô át a házi pénztárban történt befizetés után 

2010. január 5-tôl 
minden munkanap 8.00–11.00 óráig, 

a beadási napon 9.00 óráig 

az alábbi címen:

Komplex digitális térinformatikai rendszer pilot
projektjének megvalósítása

Ajánlati dokumentáció ára: 10 000 Ft + áfa 
Ajánlat beadásának határideje: 2010. február 2. 

(kedd), 10.00
Ajánlat bontása, helye, idôpontja: Miskolc, József A. u. 78. sz.

IV. emelet, 410. szoba, 
2010. február 2. 
(kedd), 10.00
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ELISMERT TÖREKVÉS
Az elmúlt esztendõ Miskolc
kulturális élete szempontjából
több elismerést hozott és erre
különösen büszke Fedor
Vilmos, Miskolc kulturális
ügyeiért is felelõs alpolgármes-
tere. 

Ezek közül is legfontosabbnak
azokat tartja, amelyeket éppen
most novemberben kapott meg a
város. Az egyik az Önkormányza-
tok a mûvelõdésért díj, ami szak-
mai díj, a legmagasabb ilyen típu-
sú elismerése egy önkormányzat
munkájának. A másik megkapott
elismerés, hogy Miskolc lett a leg-
jobb fesztiváltámogató város. De
emellett azt is megemlítette az al-
polgármester, hogy két nagy nem-
zetközi fesztiválunk, a Bartók+...
és a filmfesztivál is minõségi díjat
kapott, és ezt viselheti. – Így zár-
tuk ezt az évet, tehát igazán jó év
volt – mondja Fedor Vilmos.

– Most már sokadik évadot zárja
a Mûvészetek Háza és rengeteg
programot ad egész évben, melyek
telt házzal mennek. Nagyon jól sze-
repelt idén a szimfonikus zenekar,
vagy a miskolci színházi társulat is.
Utóbbi az országos összesítésben
ötödik, elõtte csak fõvárosi szín-
házak vannak. Ez azt jelenti, hogy
a legtöbb elõadást színpadra állí-
tó, a legnagyobb nézõszámmal és
jegybevétellel rendelkezõ színház
vidéken. Nagyon szép pillanata
volt ennek az évnek a filmfeszti-
vál, mert Kevin Macdonald, Oscar-
díjas filmrendezõ itt volt Miskolcon,
és megkoszorúzta Oscar-díjas nagy-
apja emléktábláját, amire sokan azt
mondták, hogy máshol nemigen
fordulhatna elõ. Ráadásul ígéretet
tett rá, és elvállalta, hogy jövõre õ
lesz a fesztiválzsûri elnöke. 

Szintén nagyon szép évet zárt
az Operafesztivál, és készül a kö-
vetkezõ évre, a 2010-es fesztivál
címe Bartók+Európa, utalva arra,
hogy Magyarországon lesz Európa
Kulturális Fõvárosa, melynek ver-
senyében Miskolc a második he-
lyen zárt. – Sok értéket tudunk
megmutatni Pécs mellett, és a fesz-
tivál is azt szeretné, ha vendég-
ségbe hívhatná Európát. Nagyon
szépen zárt a vár, el kell monda-
ni, hogy ennyi látogatója még
nem volt a várjátékoknak. A re-
cesszió ellenére a turizmus terü-
letén Miskolc nem áll rosszul,
mert a tapolcai és a lillafüredi szál-
láshelyek elmondása szerint nõtt
a vendégéjszakák száma. Meg
kell említeni a város évindító fesz-
tiválját, a Kocsonyafesztivált, ami
az elsõ olyan tavaszi esemény,
amelyre az emberek kimehetnek
és szórakozhatnak. Jövõre ennek
a tematikája is hasonló lesz az
Operafesztiváléhoz – tette hozzá
Fedor Vilmos.

Az alpolgármester arról is beszélt,
hogy a belváros fejlesztése tovább
folytatódik, ebben vannak pályázati
metódusok, amelyeket nem lehet
megkerülni, így csak eszerint tud-
nak haladni. – Most ott tartunk, hogy
az IVS keretében elinduló fejlesz-
tés olyat adhat vissza, amirõl a város
régóta álmodik. Egy harmincas
évekbõl elõkerült képeslapon sze-
repelt, hogy mit szeretnének az em-
berek az Avason. Ezek között van
többek közt a sikló, ami most va-
lóra válhat. Szeretnénk az Avast,
mint Miskolc vulkanikus hegyét
használatba venni, úgy, hogy köz-
ben megõrizzük a varázsát, a zöld-
felületét, a szépségét. De alkalmassá
kell tenni arra, hogy az emberek
odajárhassanak, szórakozhassanak,
a pincék megnyíljanak, rendben le-
gyenek az utak, legyen kerítése a
temetõnek, legyen biztonságos. Az
Avas tetõre pedig tervezünk vala-

mit, amivel rövidesen kiállhatunk
majd a miskolciak elé.

Az év egyik eseménye volt egy
olyan pozitív döntés is, amely a kö-
vetkezõ évben vezethet effektív be-
ruházáshoz, de Fedor Vilmos fon-
tosnak találta, hogy beszéljen róla,
és ez a Rockmúzeum beruházása.
– Több minden találkozik majd a
Rockmúzeumban, és maga az épü-
let is különleges. Egyrészt azért
mert Domokos Gábor tudós, fel-
találó megálmodta a kollégájával
egy több évszázados matematikai
feladványra a választ. Nekünk pedig
eszünkbe jutott, hogy ezt a választ
Miskolcon mutassuk meg a világ-
nak. Ez pedig a gömböc. Hiszen a
Rockmúzeum gömböc alakú lesz. 

– A „gömböc” harminc méter
magas, nem csak egy miskolci kul-

turális jel lesz Európában, hanem
a magyar innovációnak, tudo-
mánynak, szellemnek a jelképe.
És persze a rockzenének is azál-
tal, hogy részben a rockzene
lakja be az épületet. Lesz olyan
része, ami kifejezetten múzeumi
rész lesz – mert dokumentálni kell
egy korszakot. Ez a zene nem múlt
el, hanem folyamatosan átalakul,
ma már nemzedékek között je-
lent hidat. Pontosan ezért ebben
az intézményben is láttatni kell,
átélni, hogy állandó mozgásban
van.   

Az alpolgármester szerint vidé-
ken is vannak olyan kulturális tel-
jesítmények, amelyek be tudnak
mutatni valamit, ilyennek gon-
dolja Miskolcot is, azért dolgoznak,
hogy önálló kulturális központként
mûködhessen. 

– Végtelenül szerencsés va-
gyok, mert az álmaimat élem
meg, és ezeket nem csak én ál-
modom, hanem a miskolciak ál-
modják. Arra a fajta közösségre,
miskolciságra vágyom, amit gyer-
mekként még átélhettem, hogy jó
miskolcinak lenni. Ehhez persze
a kultúra kevés, kell, hogy az em-
berek tudjanak boldogulni, és
fontos, hogy jussunk el végre oda,
hogy legyen elegendõ munka-
hely, lehetõségek, hogy élhesse-
nek itt az emberek – tette hozzá
Fedor Vilmos.

Köztudott, hogy a gazdasági
válság ebben az esztendõben
már jelentõsen éreztette hatását
az önkormányzatok mûködésé-
ben – mondja dr. Mokrai Mihály.

– Egyre nehezebb feltételek kö-
zött kellett gazdálkodnunk, s fenn-
tartanunk az egészségügyi, szociá-
lis ellátások biztonságát – mondta
el évértékelõjében dr. Mokrai
Mihály alpolgármester. Az elmúlt
idõszak egyik legjelentõsebb ese-
ménye az a közgyûlési döntés volt,
melynek értelmében az önkor-
mányzat összevonta a Semmelweis
és Diósgyõri Kórházakat, s az egye-
sült intézmény nonprofit gazdasá-
gi társaságként mûködött tovább –
2009. március 1-jétõl MISEK (Mis -
kolci Semmelweis Ignác Egész -
ségügyi Központ) Kft. néven. – Ez
az átalakítás gazdasági szükség-
szerûség volt, hangoztatta dr. Mokrai
Mihály, elmondva: az OEP-finan-
szírozás folyamatos, és egyre ked-
vezõtlenebb változásai miatt az in-
tézmény mûködtetéséhez tovább-
ra is szükség lesz önkormányzati tá-
mogatásra. – Nem könnyû a hely-
zet, nagyon komoly feladatok áll-
nak elõttünk, de elkötelezettek
vagyunk az egészségügyi ellátás biz-
tonságának megõrzése, színvona-

lának fejlesztése iránt. – Az alpol-
gármester megemlítette az elmúlt
idõszak beruházásait: az új szülé-
szet, belgyógyászat kialakítását, a
szûrõcentrum létrehozását, s az
újabb tervbe vett, nagyszabású fej-
lesztéseket is. Az ezekhez szüksé-
ges pályázatok támogatásáról, öne-
rejének biztosításáról decemberi
ülésén döntött a közgyûlés. – Felállt
az intézmény új vezetése, s a kór-
házban zajló szakmai tevékenység
elismertségét mi sem mutatja job-
ban, mint hogy az egyik, onkoló-
giai ellátások fejlesztésére irányu-
ló pályázatnál megyei kórházak
konzorciumi partnere a MISEK Kft.
– Természetesen tudjuk, hogy az
átalakulás körül sok a bizonyta-
lanság – a kórházi dolgozók köré-
ben is – ezért döntött úgy a pol-
gármester úr, hogy a városvezetés
„jelen legyen” az intézményben. Azt
szeretnénk, ha olyan közvetlen
kapcsolat – „híd” – mûködne a kór-
házi dolgozók és a városvezetés kö-
zött, amely lehe tõvé teszi a köz-
vetlen információáramlást, meg-
könnyíti a problémák kezelését –
mondta el dr. Mokrai Mihály.

Az alpolgármester szólt a miskolci
háziorvosi rendszer átalakításáról is,
a közgyûlés határozata szerint a
pontszerûen mûködõ háziorvosi
rendelõk központosított, jól felsze-
relt, modern rendelõkomplexu-
mokba kerülnek át. Az elsõ ilyen
egészségházat a volt vasgyári SZTK
épületében alakították ki. – A nép-
egészségügyi problémák kezelését
az alapellátás szintjén kell kezdeni
komplex, új típusú szûrõvizsgála-
tokkal, korai diagnózissal – hang-
súlyozta. A háziorvosok munkakö-
rülményei, felszereltsége tizenöt
éve nem változtak, meg kell te-
remteni a feltételeket a korszerû el-
látáshoz. – Ez a rendszer egyedül -
álló az országban, – az igazi ered-
mény azonban az lesz, ha az em-
berek közelebb kerülnek a korszerû
egészségügyi szolgáltatásokhoz – nyi-
latkozta az alpolgármester, hang-
súlyozva, hogy a jövõ év folyamán
újabb két egészségház jön létre –
Diósgyõrben és az Avason – ösz-
szességében hét ilyet alakítanak ki
Miskolcon. 

Jelentõs lépés volt a gyermek-
védelmi ellátások területén, hogy
õsszel nevelõszülõi hálózat létre-
hozásáról döntött a közgyûlés. Az
önálló nevelõszülõi hálózat a
Miskolci Gyermekvédelmi Központ
egyik új szakmai egységeként
mûködik majd, s kétszáz gyer-
meket érint. Ilyen módon, a köz-
gyûlés döntésével bõvítjük, színe-
sítjük a gyermekvédelmi szakellá-
tást Miskolcon. Ugyanakkor több
tucat felnõtt is munkalehetõséghez
juthat, neve lõszülõként – emelte ki
az alpolgármester. 

Komoly eredményeket sikerült el-
érni az önkormányzati intézmények
akadálymentesítése terén is. Közel
78 millió forintból, teljes körûen vé-
gezhették el ezt a Kazinczy utcai
háziorvosi rendelõnél, a Kiss tá-

bornok utcai Gyermekvédelmi
Központ és Lakásotthonban, az
Árpád úti I. ÓGASZ Óvodában, az
okmányirodában, valamint a se-
lyemréti 1. Sz. Bölcsõdében. A
munkálatok során rámpák, korlá-
tok, automatikusan nyíló ajtók se-
gítségével akadálymentessé tették
az intézmények bejáratait, aka-
dálymentes mosdókat alakítottak ki,
az épületek alkalmas teret kaptak
a kerekesszékkel történõ közleke-
déshez. Dr. Mokrai Mihály hang-
súlyozta: az akadálymentesítés a
társadalom kötelezõ gondoskodá-
sát, együttmûködését jelenti a
mozgásukban, napi tevékenysé-
gükben bármilyen módon korlá-
tozott emberekkel. A beruházás
nem csupán a fogyatékkal élõk,
hanem az idõskorú, beteg vagy ba-
bakocsit használó emberek moz-
gását, tájékozódását is megkönnyíti.
Így elmondható, hogy az akadály-
mentesített önkormányzati intéz-
mények arányának folyamatos nö-
velése szinte a teljes lakosságot érin-
ti, segíti valamilyen módon – mond-
ta el dr. Mokrai Mihály.

A miskolci önkormányzat kiemelt
feladatának tekinti az idõsekrõl való
gondoskodást, ezirányú tevékeny-
ségének elismerése az Idõsbarát
Önkormányzat Díj, melyet 2005-
ben nyertek el. Idén Miniszteri
Elismerõ Oklevél kitüntetésben ré-
szesült a Miskolci Idõsügyi Tanács
kollektívája. – Miskolcon az idõsek
megbecsülésének hagyománya van,
és nem csak októberben, amelyet
az idõsek hónapjává nyilvánítot-
tunk, és minden évben színes, szó-
rakoztató programokkal igyekszünk
megtölteni – nyilatkozta az alpol-
gármester, több idõsellátást segítõ
beruházást, kezdeményezést is
megemlítve. Ilyen volt például az
Iránytû Szociális Szolgálat Komlós -
tetõi Idõsek Klubjának átadása,
amely a jövõben azonban az idõ -
sek nappali ellátását fogja szolgál-
ni a lakóterületen. A komlóstetõi
idõ seknek eddig az Újgyõri vagy a
Vár-sétány Szolgáltatási Központ volt
a legközelebb, a jövõben azonban
már a lakóhelyükhöz közel is el-
érhetõek lesznek a szociális szol-
gáltatások. Emellett kluborvosi el-
látás is rendelkezésre áll a teljesen
felújított intézményben. 

– Én korábban más területen dol-
goztam, és sok szempontból új ki-
hívásokat jelentett, amikor át kel-
lett vennem a helyi esélyegyenlõségi
és idõsügyi tanácsok irányítását.
Nagyon sok új tapasztalattal lettem
gazdagabb, nagyon sok szeretetet,
támogatást kaptam a munkám
során – összegezte az elmondot-
takat dr. Mokrai Mihály. – Fontosnak
érzem, hogy ráirányítsuk a társa-
dalom figyelmét ezekre az em-
berekre – hogy minél többen lás-
sák, megértsék azt a csodát, mikor
például egy fogyatékos gyermek hó-
napokig tanul, készül egy néhány
perces ünnepi fellépésre – s vé-
gigcsinálja, örömét leli benne.
Fontos, hogy mindannyian érezzük
azt a sokszínû, pótolhatatlan érté-
ket, amit az idõs emberek felhal-
mozott tudása, tapasztalata, irán-
tunk, fiatalabbak iránt érzett gon-
doskodó szeretete jelent. Szükségük
van ránk, s nekünk is szükségünk
van rájuk. Elkötelezettek vagyunk,
hogy ebben a nehéz helyzetben is
megõrizzük a szociális ellátások biz-
tonságát – persze a szûkös forrá-
sokra való tekintettel, most még in-
kább érvényesíteni kell a rászo-
rultság elvét – s hogy tõlünk tel-
hetõen könnyebbé tegyük az éle -
tét mindazoknak, akik gondosko-
dásra szorulnak. 

Jelentõs egészségügyi
befektetések

Orosz Lajos alpolgármester a
városi szolgáltatásokkal kap-
csolatban, évértékelõje elején
hangsúlyozta: az elmúlt évek-
ben a Miskolc Holding egy kor-
szerûen, jól gazdálkodó, az eu-
rópai elvárásoknak megfelelõ
szolgáltatást nyújtó vállalatcso-
porttá nõtte ki magát. 

� SZ. S.

– A tagvállalatok közül említ-
hetjük például a MIHÕ Kft.-t,
amely a közelmúltban még folya-
matos likviditási problémákkal
küzdõ, gyenge minõségû, ugyan-
akkor drága szolgáltatásokat nyúj-
tó vállalat volt. Ma viszont már egy
európai szintû és színvonalú köz-
szolgáltató, amely az elkövetkezõ
idõszakra is garantálni tudja a
hosszú távon is megfizethetõ és
fenntartható, környezetbarát hõszol-
gáltatást. Ugyanez vonatkozik a
MIVÍZ-re is, amely ugyancsak fo-
lyamatosan bõvülõ, biztonságos és
fenntartható szolgáltatást nyújt,
annak ellenére, hogy önkormány-
zati vállalatként bizonyos verseny-
hátrányban van magántõkébõl
mûködõ konkurenseivel szemben
– emelte ki Orosz Lajos.  

Az alpolgármester annak a vé-
leményének adott hangot, hogy a
parkok, közterek rendjét, a köz-
tisztaságot érintõ tevékenység, az
itt nyújtott teljesítmény megítélése
természetesen szubjektív: van, aki
elégedett vele, van, aki nem. – Én
úgy gondolom, mind az AVE Miskolc
Kft., mind a Miskolci Városgazda
Kft. jól látja el a tevékenységét, szol-
gáltatásaikban maximálisan ki-
használják a rendelkezésükre álló
lehetõségeket. A Városgazda Kft. fel-
adata nem csupán a közterületek
rendjének, tisztaságának biztosítá-
sa, emellett szociális munkáltatói fel-
adatokat is ellát a közmunkaprog-
ramban. Ez igen komoly kihívás, hi-
szen – mondjuk meg õszintén – az
erre biztosított állami támogatá-
sokkal összhangban, úgy kell a kö-
zösség elvárásainak megfelelõ, ér-
tékteremtõ- és fenntartó tevé-
kenységet kialakítani, hogy az érin-
tett közmunkások nagy többsége
egyáltalán nem tartja szívügyé-

nek, hogy elfogadható teljesítményt
nyújtson – nyilatkozta Orosz Lajos.
– Emellett nagyon sok olyan, min-
dennapi életünket befolyásoló,
közérzetünket meghatározó ki-
sebb-nagyobb tevékenység is része
a városüzemeltetésnek – kátyúzás,
út-hídkarbantartás, rágcsáló- és
szúnyogirtás, parlagfû-mentesítés
– amelyek nem látványos beruhá-
zások, így igen behatároltak a költ-
ségvetési kereteik, hiányuk viszont
igen nagy gondokat okoz. Azt hi-
szem, elmondhatjuk, hogy a mis-
kolci közterek rendje, tisztasága,
karbantartása jó színvonalon biz-
tosított, s ezért köszönet illeti a te-
rületen dolgozó munkatársaimat. 

Orosz Lajos elmondta, kiemelt
fontosságú a közbiztonság is. – Egyik
fõ célkitûzésünk, hogy a rendel-
kezésre álló erõk koncentrálásával,
a társszervekkel együttmûködve
növeljük a közterületi ellenõrzé-
seket, erõsítsük a lakosság bizton-
ságérzetét. A közgyûlés decemberi
ülésén elfogadta a rendészeti köz-
pont létrehozására irányuló elõ -
terjesztést, ami egyebek mellett a
közterület-felügyelet átalakítását,
hatékonyságának növelését jelen-
ti. December elején pályáztunk a
településõrök számának 20 fõvel
történõ emelésére – ezek a belváros
rendjére, biztonságára ügyelné-
nek, a közterület-felügyelõkével
azonos hatósági jogosítványokkal.
Továbbra is fenn kívánjuk tartani a
városõrséget, tevékenységi körük a
rendészeti központ létrejöttével,
irányításával valószínûleg ki fog
majd bõvülni, s hatékonyabbá is

válik. A nyár folyamán, közfoglal-
koztatás keretében, Miskolc legve-
szélyeztetettebbnek számító pont-
jain megkezdte tevékenységét a te-
lepülésõrség: munkájukat a lakos-
sági visszajelzések, a közrend, köz-
biztonság javulása alapján a váro-
si rendõrkapitányság vezetésével
egyetemben eredményesnek ér-
tékeljük. Január 1-jétõl ezeken a ve-
szélyeztetett helyeken, konténe-
rekben szeretnénk felállítani három
úgynevezett „police-pontot”, amely
állandó hatósági jelenlétet biztosít
majd a területeken. Hangsúlyozom:
rendkívül fontosnak tartjuk, hogy
a rendelkezésre álló rendészeti, il-
letve rendészeti jellegû szervek
koncentrálásával, a társszervekkel
együttmûködve növelni tudjuk az
ellenõrzések hatékonyságát, gya-
koriságát, az ellenõrzés alá vont te-
rület nagyságát. 

A sport területérõl szólva az al-
polgármester úgy nyilatkozott: a
város a szükséges infrastruktúra
megteremtésében, a diáksport, tö-
megsport, utánpótlás-nevelés szer-
vezése, támogatása terén vállal
markáns szerepet. – Talán nem
szükséges külön hangsúlyozni az
utóbbi idõszak nagyszabású beru-
házásait, az uszoda, jégcsarnok
létrehozását, a sportcsarnok és a sta-
dion rekonstrukcióját. Egyre
ijesztõbb felmérések látnak napvi-
lágot arról, mennyire nem sportol-
nak a magyar fiatalok, mi mindent
el szeretnénk követni annak érde-
kében, hogy Miskolcon megfor-
duljon ez a trend. Az élsport-ver-
senysport támogatása, az e körüli
marketing viszont már egy helyi vál-
lalkozói-támogatói kör feladata
lenne, sajnos azonban jelenleg
ebben is magára maradt a város. A
közeljövõ egyik legfontosabb fel-
adatának tekintem, hogy ki tudjunk
alakítani a miskolci versenysport
körül egy olyan konstruktív, bizal-
mi légkört, hogy rangot jelentsen
például a diósgyõri labdarúgást
szponzorálni. A magam részérõl ezt
tekintem a zászlóshajónak, ha en -
nek a mûködését sikerül megfelelõ
alapokra helyezni – ezen dolgozunk
– az „húzni” fogja magával a többi
sportágat is – emelte ki Orosz Lajos.  

Köztisztaság és közbiztonság



Nyírõ Pál települési képviselõ
2002-tõl tölti be Miskolc közbiz-
tonsági tanácsnoki posztját,
meghatározó szerepe volt a
város Közbiztonsági és
Bûnmegelõzési Stratégiájának
kidolgozásában, elfogadásában,
a belvárosi Bûnmegelõzési
Centrum létrehozásában. Idén a
Magyar Köztársasági Bronz Ér-
demkereszt (polgári tagozat) ki-
tüntetésben részesült. 

� SZEPESI S. 

– Nagyon nehéz és komoly kihí-
vásokkal teli év van mögöttünk, a
közrend, közbiztonság, bûnmegelõ -
zés területén is – mondta el la-
punknak nyilatkozva. Nyírõ Pál utalt
az országos visszhangot kiváltó mis-
kolci eseményekre, a városi rendõr-
kapitány nyilatkozatára, az avasi vá-
rosõrség létrehozására, illetve azok-
ra a körülményekre is, amelyek ezt
szükségessé tették. Mint fogalmazott,
a városvezetés a rendõrséggel kö-

zösen, lehetõségeihez mérten idén
is mindent megtett a helyzet ren-
dezése, a lakosság biztonságérzeté-
nek növelése érdekében, de igen sok
problémával kell megküzdeniük.
Olyanokkal, amelyek igazi kezelése
már túlnõ a rendészeti kereteken, ok-
tatási, szociális, társadalmi gyökerei
vannak. Miskolc egyes területein igen
nagy számban jelen van egy szoci-
álisan többszörösen hátrányos hely-
zetû réteg, felnõtt egy ma már 16-
18 éves generáció, akik jelentõs része
elõtt semmilyen morális példa nem
volt, nincs viszonyuk a munkához,
tanuláshoz. 

– Pásztor Albert nyilatkozata kap-
csán országosan is reflektorfénybe

került a miskolci közbiztonság, s
végre nyíltan lehetett beszélni olyan,
korábban elhallgatott problémákról,
mint az úgynevezett „romakérdés”
megoldatlansága. A miskolci város-
vezetés bebizonyította, hogy nyitott
szemmel jár, teljes erõvel kiállt a
rendõrkapitány mellett, s a köz-
gyûlésben is szinte példátlan ösz-
szefogás bontakozott ki ebben az
ügyben. Mindez meg is hozta az
eredményét, Pásztor Albert a helyén
maradt, s több intézkedés történt a
helyi közbiztonság javítása érdeké-
ben – hangsúlyozta a közbiztonsá-
gi tanácsnok. Borsodi országgyûlé-
si képviselõk több ponton kezde-
ményezték a rendészeti és igazság-
ügyi miniszternél a Btk. módosítá-
sát, egyes büntetési tételek szigorí-
tását. Miskolcra vezényeltek egy ké-
szenléti rendõr egységet, s helyi át-
szervezésekkel is jelentõsen növel-
ték a rendõrség közterületi jelenlé-
tét. Határozott ígéret van rá, hogy
jövõ év elejétõl állandó jelleggel

Miskolcra vezényelnek egy készen-
léti rendõrszázadot. A szakminisz-
térium és a rendõrség fokozott anya-
gi, technikai támogatásban részesí-
tette a polgárõrséget, ennek kö-
szönhetõen Borsodban és Miskolcon
is eredményesebben tudják ellátni
a szolgálatot. Az, hogy az elsõként
újszerû, biztonságiõr-képzésben ré-
szesült hallgatók avatására Miskolcra
jött a miniszterelnök, a rendészeti
miniszter és az országos rendõr -
fõkapitány is, ugyancsak jelzi, hogy
kiemelt figyelemmel kísérik a város
közbiztonságát.

Nyírõ Pál örvendetesnek nevez-
te, hogy egyre jobban erõsödik
Miskolcon a polgárõr-mozgalom.

Kiemelt célnak tekintik, hogy a
város egész területét „behálózzák”
ezek a szervezetek. A polgárõrök
munkájában nagyon fontos idõszak
az ünnepek környéke, amikor a be-
vásárlóközpontokban, a rendõrök-
kel és a közterület-felügyelettel és
más hatóságokkal együttmûködve,
hatékonyan tudják erõsíteni az em-
berek biztonságérzetét, és elejét
vehetik a különbözõ bûncselek-
ményeknek, például a zseblopá-
soknak. Ilyenek voltak például a na-
pokban a Fenyõág-akció összehan-
golt ellenõrzései, melyeket újabbak
követnek majd. Az eredményhez
persze szükség van a vásárlók na-
gyobb odafigyelésére, elõvigyáza-
tosságára is, melyet különféle figye-
lemfelkeltõ akciókkal – például mat-
ricákkal, bûnmegelõzési kiadvá-
nyokkal – próbálnak elérni.
Példaértékû volt a kegyeleti ünnep,
mindenszentek rendjének a meg-
szervezése, a temetõkbe látogatók
érezhették, tapasztalhatták, hogy
irányított forgalom mellett, korrekt
módon, szervezetten zajlott az ünnep
lebonyolítása. Nyírõ Pál kiemelte a
Miskolc országos, sõt, nemzetközi
hírû rendezvényeinek biztosítása
területén végzett munkát is, köszö-
netet mondva a rendõröknek, pol-
gárõröknek, közterület-felügyelõk-
nek s mindenkinek, akik részt vet-
tek ebben a nagyszabású tevékeny-
ségben.

Idén is nagyon komoly gondot je-
lentettek az avasi, lyukói beköltö-
zések, a Fészekrakó programmal
kapcsolatos visszaélések. Ezért ter-
jesztették a közgyûlés elé a lak-
címbejelentések szigorításáról szóló
rendeletet, amely remélhetõleg segít
majd visszaszorítani azt a jelensé-
get, hogy szociálisan rossz helyzet-
ben lévõ, nemegyszer a társadalmi
együttélés alapvetõ normáinak a be-

tartására is képtelen családok je-
lentkezzenek be tömegével miskol-
ci ingatlanokba. A külterületi részek
hatékony ellenõrzése érdekében
visszaállították a mezõõri szolgála-
tot, s a legveszélyeztetettebb terüle-
teken megkezdték szolgálatukat a te-
lepülésõrök is. – A probléma nagy-
ságát tekintve, nyilván nem lehet
mindettõl nyomban átütõ ered-
ményt várni. Elõbb-utóbb azonban
tudatosulni fog az érintettekben,
hogy a külterületeken – például
Lyukóban – sem lehet bármit bün-
tetlenül megtenni – hangsúlyozta
Nyírõ Pál, hozzátéve: Miskolc újabb
és újabb közterületeit szerelik fel fi-
gyelõkamerákkal, s a közgyûlés de -
cemberben döntést hozott a váro-
si rendészeti központ felállításáról,
ahol 24 órás diszpécser-szolgálat ke-
retében figyelik majd a közterüle-
teket. Az átszervezéssel, a szolgála-
tok összehangolásával remélhetõleg
sikerül megnövelni a közterület-fel-
ügyelet hatékonyságát is. Az éjjel-
nappali boltok nyitva tartásának
korlátozásával ugyancsak a közte-
rületi randalírozásoknak, rongálá-
soknak szeretnék elejét venni. 

A közbiztonsági tanácsnok arról
is szólt, hogy a város minden évben
jelentõs összeggel támogatja a
bûnmegelõzési tevékenységet. A
terveknek megfelelõen mûködik a
Bûnmegelõzési Centrum, közvetlen
kapcsolatuk van a rendõrséggel,
közterület-felügyelettel, eredmé-
nyesek a közös értekezletek. Nyírõ
Pál elismerésre méltónak nevezte
azokat az erõfeszítéseket, amelye-
ket a rendõrség anyagi, személyi,
technikai feltételeihez képest, a
bûnmegelõzés, bûnüldözés terüle-
tén tesz. Mint mondta, a további-
akban is mindent el fognak követ-
ni, hogy az önkormányzat anyagi le-
hetõségeihez képest támogassák
ezt a munkát. A tanácsnok utalt a
városi katasztrófa-elhárító, illetve az
illegális hulladéklerakók felszámo-
lására irányuló környezetvédelmi
tevékenységre is, mint mondta, ez
is része a helyi közbiztonsági tevé-
kenységnek. A rendõrség, a tûzol-
tóság, a közterület-felügyelet, a pol-
gárõrség, a katasztrófavédelem, az
ÁNTSZ, a Környezetvédelmi
Fõfelügyelõség, valamint civil szer-
vezetek és városi intézmények eze-
ken a területeken is példaértékû
együttmûködést tanúsítottak a város
érdekében. 

VI. évfolyam 52. számKÖZÉLET8

ISMÉT MEGJELENT
A SZÁZÉVES MÚLTRA VISSZATEKINTÔ

MISKOLCI KALENDÁRIUM
MEGYEI MELLÉKLETTEL

Kapható a Lapker Zrt. pavilonjaiban, 
499 Ft-os áron.

A NYEREMÉNYESÔ FÔDÍJA 
EGY 2 SZEMÉLYES, 2 ÉJSZAKÁS ÜDÜLÉS

a Club Thermál Kastélyban

„Nagyon nehéz év van mögöttünk...”

KÖZREND, KÖZBIZTONSÁG,
MISKOLC 2009

Eljött a téli üdülések, kikapcsoló-
dások idõszaka. Sokan mennek
síelni, szánkózni, kirándulni
hazai és külföldi tájakra kedven-
ceikkel. Közeleg a karácsony, a
szilveszter, az ajándékozás mel-
lett kedvencünkre is fordítsunk
fokozott figyelmet. 

� DR. PUSKÁS GÁBOR

Külföldre utazás elõtt keressük fel
állatorvosunkat az ebútlevél érvé-
nyesítésére és egy alapos vizsgálat-
ra, így már nem érhetnek váratlanul
a kedvencünkkel elõforduló problé-
mák. Tegyük ezt meg azért is, mert
az állatorvosi költségek az Unió más
országaiban gyakran többszörösére
is rúghatnak az itthoniaknak. 

Az itthon maradt kutyák környe-
zetét a várható hideg napokra fel kell
készíteni, kibélelni a házat, esetleg
vastagabb takarókat helyezni el

benne, netán bejárást biztosítani a
lakás valamely helyiségébe.
Kedvencünk sokkal több idõt tölt a
házában télen, így egy alapos taka-
rítás, fertõtlenítés is mindenképpen
indokolt. Takarításnál használjunk
bolhairtó szereket is! A kutyaház kör-
nyékén található gödröket töltsük fel
homokkal vagy földdel, így meg-
akadályozhatjuk, hogy kutyánk egész
télen csapzott bundájú legyen.

Kistestû, illetve vékony alkatú faj -
táknál használjuk a különféle ku-
tyaruhákat. Fõleg a lakásban tartot-
takat óvjuk így a séta idején, mivel
a hirtelen, nagy hideg betegségek ki-
alakulását eredményezheti. A fagy be-
álltával az utcákat, a járdákat sózni
kezdik, ami irritálja kedvencünk talp-
párnáit. Séta után használjunk krém-
mel bevont törlõkendõket a talpak
tisztán tartására és ápolására.

Másik fontos pontja a téli gondo-

zásnak a táplálás! A hõtermelés ked-
venceinknél energiaigényes folyamat,
így téli étrendjüknek is energiában
dúsabbnak kell lennie. Figyeljünk arra,
hogy a kinti itatók a hidegben köny-
nyen befagyhatnak, az állat nem jut
folyadékhoz és a jeget nyalogatva to-
rokgyulladást szedhet össze. Ezt
megelõzendõ, napjában többször ad-
junk inni kedvencünknek! A kará-
csonyi menü maradéka sajnos gyak-
ran landol házi kedvenceink etetõ -
táljában, ami sok esetben további
problémák forrása lehet. A csokimi-
kulás és egyéb csokoládéféleségek
mérgezési tüneteket okozhatnak, a
halmaradékokban lévõ szálka pedig
az állatok számára ugyanolyan ve-
szélyes, mint az embereknél. A ba-
romfifélék csöves csontjait tilos ked-
venceinknek adni! 

Szilveszter éjjelén a tûzijátékok, a
petárdák sok állat életét keserítik meg.

A félõs, gyengébb idegzettel rendel-
kezõ kedvenceink pánikrohamai,
szökési kísérletei fokozott odafigye-
lést igényelnek! Töltsük kedven-
cünkkel a szilvesztert, ha ez nem
megoldható, biztosítsunk neki egy fe-
dett helyet, ahol átvészelheti az éj-
szakát. Lakásban tartott kedvencek-
nél használjuk a korszerû, feromon
tartalmú párologtató készítményeket,
spray-ket és ha másképpen nem
megy, akkor adjunk nyugtatókat.
Ezeket a kiváló készítményeket pár
nappal szilveszter elõtt már kezdjük
alkalmazni. Mindezekhez azonban
kérjük ki állatorvosunk véleményét,
mert az embereknél használatos
gyógyszerek nem mindig felelnek
meg és beadásuk akár kedvencünk
életét is veszélyeztetheti! 

Minden állatbarátnak békés ka-
rácsonyt, a kutyusoknak pedig egy
nagy velõs csontot kívánok!

Halmozottan hátrányos hely-
zetû gyerekeknek gyûjtött
adományokat az Ifjúsági
Kereszténydemokrata Szö -
vetség és a Keresztény de -
mokrata Néppárt Miskolc
Városi Szervezete. Az adomá-
nyokat helyi óvodák, iskolák
és gimnáziumok kapják meg.

� H. K. – S. P.

A KDNP és társszervezete, az
Ifjúsági Kereszténydemokrata
Szövetség három éve rendezte
meg elõször az adventi aján-
dékgyûjtési akciót. Az összegyûj-
tött adományok a Hodászi Görög
Katolikus Általános Iskola és
Óvoda, a Fazola Henrik Általános
Iskola, valamint a miskolci Bencés
Gimnázium és Szakképzõ Iskola
diákjaihoz kerülnek. Idén fontos
szempont volt, hogy a régióban
maradva, halmozottan hátrányos
helyzetû szervezetekhez jussa-

nak el a felajánlások. Az akcióról
tájékoztatást tartott a két szerve-
zet vezetése, majd részt vettek a
Fazola Henrik Általános Iskola
által tartott karácsonyi progra-
mon a vasgyári Szent István római
katolikus templomban. 

A tanulók betlehemes mûsorá-
nak középpontjában a szeretet és
az ünnep fontossága volt, melye-
ket karácsonyi énekek, versek és
táncok segítségével adtak elõ. Az
elõadás közben az ünnepélyt és
a szeretetet szimbolizáló képeket
vetítettek vászonra, végül gyertyát
gyújtottak a meghitt pillanatokra
emlékezve.

Az elõadás után a leginkább rá-
szoruló gyerekek vehettek át gon-
dosan összeállított ajándékcso-
magot tanáraiktól, majd Zólyom
Péter, az IKSZ országos alelnöke
társaival együtt szaloncukrot és
almát adott az iskola minden tag-
jának.

Gyerekeknek
gyûjtöttek

Kedvenceink

TUDNIVALÓK AZ ÜNNEPEKRE!

Felhívjuk a kedves tanárok és
diákok figyelmét, hogy a Fodor
Zoltán önkormányzati képviselő
és a Miskolci Kommunikációs
Nonprofit Kft. közös várostörté-
neti vetélkedőjében megjelent
első két forduló helyes megfejté-

seinek beküldési határidejét –
tekintettel a téli szünetre – janu-
ár 8-ára módosítottuk! A harma-
dik forduló kérdéseit január 9-i
lapszámunkban olvashatják, míg
az első forduló helyes megfejté-
seit a január 16-i MiNapban!

Várostörténeti vetélkedő

A Fidesz Borsod megyei 1. és
2. számú választókerülete nevé-
ben száz elesett, nincstelen mis-
kolci számára adott át karácsonyi
csomagot Csöbör Katalin és Zsiga
Marcell, a két választókerület or-
szággyűlési képviselőjelöltje.

A minorita rend ellátottjaira
esett a választásuk, hogy biztosan
az arra rászorulók kapják a cso-
magokat, mondta el Csöbör
Katalin. Olyan emberekről van szó,
akik nagyon hosszú ideje élnek
mindenféle jövedelem nélkül,

gyakran kukából táplálkoznak és
hóban, fagyban is a szabad ég alatt
alszanak. Most ezzel a csomag-
gal legalább karácsonyra egy kis
melegséget kaphattak. 

RÁSZORULÓKON SEGÍTETTEK



A szokatlanul hideg idõjárás
és a lehullott nagy hómennyi-
ség a légimentõk munkáját is
megnehezíti, hiszen a Miskolci
Légimentõ Bázis szakemberei
a hét minden napján teljesíte-
nek szolgálatot, és ilyen idõ -
ben is felszállnak, hogy segít-
senek a bajba jutottakon. 

� TOMORSZKI I.

A Miskolctapolca Rotary Clubtól
kapott adomány azonban némi-
képp megkönnyíti munkájukat.

Már nem kell ugyanis a légimen-
tõ bázis munkatársainak a havat
lapátolniuk, a Miskolctapolca
Rotary Club ugyanis egy jármûre
szerelhetõ tolólapot adományozott
nekik.

Ahogy Fodor András, a klub el-
nöke elmondta, hallották, hogy a
helikoptert a téli hóhelyzetben
csak akkor tudják kihúzni, ha né-
gyen másfél óra alatt lelapátolják
a placcot. Ezért gondolták, hogy
segítenek, és a kis traktorra hó-
lapátot adományoznak, amivel

tizenöt perc alatt le lehet tolni a
havat. Az egyesület már korábban
is végzett karitatív tevékenységet,
a mostani berendezés beszerzé-
se pedig mintegy 200 ezer forintba
került. 

Hazánkban egyébként hét lé-
gibázis mûködik. A miskolci re-
pülõtérrõl a riasztástól számított
negyedórán belül elérnek példá-
ul Egerbe, Ózdra vagy éppen
Tiszaújvárosba. A mentõhelikop-
ter általában 200-250 km/órás se-
bességgel közlekedik, hiszen egy
mentés esetén 5-10 percen is múl-
hat a beteg élete.
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Vasárnap ünnepélyes keretek
között meggyújtották a negye-
dik gyertyát is a város adventi
koszorúján. A bûnbánat gyer-
tyái után most az öröm gyer-
tyáját gyújtották meg. A ke-
resztény kultúrkörben decem-
ber 25-ét, Jézus születésének
napját megelõzõ négy hét az
adventi idõszak, ami a re-
ményteli várakozás, a lelki ké-
szülõdés ideje is. 

� PÓCZOS N.

Advent negyedik vasárnapján a
Lévay József Református Gim -
názium kórusa énekelt a Szent
István téren. A városlakók azért
gyûltek ismét össze, hogy együtt
élhessék át az adventi idõszak
utolsó gyertyagyújtásának meghitt
pillanatát.

A négy gyertya négy fogalmat
szimbolizál: hit, remény, szeretet
és öröm. Az öröm gyertyáját va-
sárnap Miskolc város polgármes-

tere a Lévay József Református
Gimnázium egy diákjával gyújtotta
meg. Káli Sándor azt mondja, ilyen
nehéz idõszakban is hinni kell ön-
magunkban, hinni kell a szere-
tetben és hinni kell a másik
ember jó emberségében, erre
van ma legnagyobb szüksége a vá-
rosnak és az országnak is.

A népi hiedelem úgy tartja,
hogy a karácsony elõtti utolsó va-
sárnap egy nagy, lila lepelbe öl-
tözött angyal jelenik meg a
mennybolton, s a béke dalát
énekli. Ahhoz, hogy meghallhas-
suk, figyelnünk kell, és szívünk-
nek tisztának kell lennie. E daltól
a földben szunnyadó valamennyi
mag felébred, így újul meg ta-
vasszal az élet. A város adventi ko-
szorúját vízkeresztig, azaz január
6-ig lehet megtekinteni a Szent
István téren.

Idén tizedik alkalommal ren-
dezett karácsonyi mûsort a
Miskolci Egyetem a
Gyermekváros lakóinak. Az
ünnepségen ajándékokkal
lepte meg a kicsiket az egye-
tem mellett több civil szerve-
zet, cég és magánember is,
hogy a gyerekeknek igazi
ünnep legyen az idei kará-
csony.

� P. N.

Az ünnepi mûsor részeként a
fiatalok idén egy játékban is részt
vehettek, amelyben ha jól vála-
szoltak, plusz ajándékot is kaptak.
Az ünnepséget a Miskolci Nemzeti
Színház mûvésze, valamint Karcsi
bácsi és Krimpi Krampusz mûso-
ra színesítette, de maguk a
Gyermekváros lakói is készültek
egy rövid darabbal.

Stipta István általános rektor-
helyettes köszöntõ beszédében

elmondta: az egyetemnek tá-
mogatnia kell a szomszédságá-
ban élõ fiatalokat, a Gyer -
mekváros lakóinak ugyanis sok-
kal keményebben kell küzdeni-
ük saját sorsuk alakítását illetõ-
en, mint családban nevelkedõ
társaiknak.

A gyermekek karácsonyi aján-
dékaihoz idén több szervezet,

magánember és cég is hozzájá-
rult, többek között a lapunkat is
kiadó Miskolci Kommunikációs
Nonprofit Kft. is. Az ajándékozók
most is szívesen adtak, de azt re-
mélik, hogy jövõre a nevelõszü-
lõi hálózat mûködésének kö-
szönhetõen egyre több gyermek
töltheti majd családi környezet-
ben az ünnepeket.

Adventi ünnepvárás

AZ ÖRÖM GYERTYÁJA

Segítség a légimentôknek

Ünnep az egyetemen

GYERMEKVÁROSI
KARÁCSONY

Hosszú ideje már, hogy az
önkormányzat karácsony
elõtt bensõséges rendez-
vénnyel köszönti dolgozóit.
A munkájukat kitartó
módon, nagy elkötelezett-
séggel végzõket tisztelik
meg ezzel. Az eseményen
mindig színvonalas mûsor-
ral örvendeztetik meg az
érintetteket, akik ez alka-
lommal páratlan komolyze-
nei élményhez juthattak.

� BUDAI G.

Oktatási, szociális, egészség-
ügyi, kulturális és sorolni lehetne
még, hányféle területrõl jöttek az
önkormányzati dolgozók az ün-
nepségre. Távol maradni csak
azok kényszerültek, akiknek fel-
adatai megsokasodtak az év vé-
gére.

Káli Sándor, Miskolc polgár-
mestere fontosnak tartja a sok -
éves hagyományra visszatekintõ,
együvé tartozást sugárzó, ben -
sõséges hangulatú kis ünnepsé-
get, mondta el a Miskolc Televízió
kérdésére.

Az intézménydolgozók munká-
ja elõtti tisztelgésül az önkormány-
zat kivételes zenei élménnyel aján-
dékozta meg a munkatársakat. A
rendezvényen a kétszeres Kossuth-
díjas Bartók Vonósnégyes adott
rendkívül színvonalas koncertet.

KONCERT AJÁNDÉKBA

Intézményi dolgozókat
köszöntöttek

December 28., hétfõ 19 óra

ST. MARTIN
ÓÉVBÚCSÚZTATÓ

KONCERTJE
AJÁNDÉKOZZON

KARÁCSONYRA BELÉPÕJEGYET!
Belépõ: a rendezvény napján 3600 Ft

Elõvételben és Miskolc Kártyával: 2900 Ft

Jegyek kaphatók: Ifjúsági és Szabadidõ
Ház, 3531 Miskolc, Gyõri kapu 27.

Tel.: 46/411-747
Kazinczy könyvesbolt

IFJÚSÁGI  ÉS  SZABADIDÕ  HÁZ
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TOVÁBB CSÖKKENTHETÔ
A TÁVHÔKÖLTSÉG

2010-BEN FOLYTATÓDIK AZ ÖKO-PROGRAM
Az önkormányzati miniszter az ÖKO-program folytatásaként  pályázati felhívást tett közzé, melyre a kormány a

2010. évi költségvetésben ötmilliárd forint támogatást különített el. Az eddig meghirdetett ÖKO-program eredményeként
az országban közel 100 000 lakásban nyílt lehetôség a fûtés szabályozására, az energiafelhasználás hatékonyabbá tételére,
a fûtési költségek csökkentésére. 

Az ÖKO-program pályázat benyújtásának határideje: 2010. május 31.

Pályázatot nyújthatnak be a társasházak és lakásszövetkezetek saját tulajdonú, távhôvel ellátott épületeik, valamint
a helyi önkormányzatok saját tulajdonú, távhôvel ellátott bérházaik lakásonkénti hôfogyasztásának szabályozására és
mérésére alkalmas eszközök beszerelésére.

Az ÖKO-program keretében támogatás nyújtható:
� A lakások radiátorainak egyedi szabályozásához szükséges berendezések (pl.: termosztatikus radiátorszelepek)

beszerelésére.
� A lakások egyedi hôfogyasztásának mérésére, vagy az épület hôfogyasztásának lakásonkénti költség-

megosztására alkalmas mérôeszközök (hômennyiségmérôk és/vagy költségmegosztók) beszerelésére. 
� Az épület fûtési rendszerének átalakítására, ezen belül: strangszabályozók beépítésére vagy cseréjére; az

egycsöves átfolyós rendszerû fûtési rendszer átalakítása a radiátorok elé beépített átkötô szakaszokkal,
vagy az egycsöves fûtési rendszer helyett új, kétcsöves fûtési rendszer kialakítása. Ebben az esetben, a
lakásokban lévô radiátorok szükség szerinti cseréje is támogatható.

Az igényelt állami támogatás mértéke a bekerülési költség maximum 50%-a,
de lakásonként legfeljebb 77 000 Ft lehet.

A teljes pályázati anyag letölthetô az Önkormányzati Minisztérium weboldaláról a www.otm.gov.hu,
valamint a MIHÔ Kft. honlapjáról a www.miho.hu internetes címekrôl.

A Miskolci Hôszolgáltató Kft. mindenképpen javasolja felhasználóinak az ÖKO-
programban való részvételt. Ezáltal állami támogatással valósítható meg a távfûtött
lakóépületek fûtési rendszereinek korszerûsítése, a lakások egyedi fûtésszabályozása,
a hôenergia tényleges fogyasztáson alapuló elszámolása, összességében a fûtési költ-
ségek csökkentése.

BÉKÉS KARÁCSONYT 
és BOLDOG ÚJ ESZTENDÔT KÍVÁN

a MIHÔ Miskolci Hôszolgáltató Kft.

� 2009 márciusától az alapdíjat a felhasználói
igények magasabb szintû kiszolgálása érdekében
utólag, azaz egyhónapos késéssel kell megfizetni.

� A távhôszolgáltatás áfakulcsa 2009. augusztus
1-jétôl a 18%-os, kedvezményes áfakörbe került.

� Miskolcon 2009. október 1-jétôl a fûtési hôdíj
11,4%-kal, és ezzel egyidejûleg a használati
vízfelmelegítés díja 9%-kal csökkent.

� A Miskolc Megyei Jogú Város 2009. decem-
beri közgyûlése elé a MIHÔ Kft. nem terjesztett
be áremelést, sem az alapdíjra, sem pedig a hôdí-
jakra vonatkozóan.

� 2010. januártól – az Európai Bizottság jóvá -
hagyását követôen – a kormány és a távhô szol -
gáltatási szakma közös akaratának megfelelôen,
a jelenlegi 18%-os kedvezményes áfakulcs
helyett a szuperkedvezményes 5%-os áfa-
mérték vonatkozik a távhô alapdíjára, a fûtési
hôdíjra, valamint a használati vízfelmelegítés
díjára is. (A MIHÔ Kft. alapdíja 2003. január
1-jétôl – a hatékony költségtakarékossági in-
tézkedések eredményeként – mindössze egy
alkalommal, és csupán 5%-os mértékben vál-
tozott!)

A távhôköltséget befolyásoló pozitív változások:

Látvány, tapasztalat, interaktív élmény és információ – ez
várta a Miskolci Egyetem nyílt napjainak résztvevõit
november utolsó hétvégéjén. Fiatalok és szüleik érkeztek is
bõséggel, hogy az egyetem kínálta lehetõségekrõl s
a hallgatói létet kísérõ szolgáltatásokról tájékozódjanak.

A kétnapos rendezvény egyes pontjait kísérõ, „A tudományos után-
pótlás-nevelés és a mûszaki, informatikai életpálya elismertségének
növelése a Miskolci Egyetem stratégiai céljaival összhangban” (TÁMOP-
4.2.3-08/1-2008-0007) címû, az Európai Unió támogatásával, az Európai
Szociális Alap társfinanszírozásával megvalósuló projekt épp ehhez nyújt
támogatást: az intézmény értékeinek mind szélesebb körû nép -
szerûsítéséhez.

A régió legnagyobb, s az ország elsõ Minõségi Díjas felsõoktatási in-
tézménye bepillantást engedett e két napon a pezsgõ diákéletbe, rend-
kívül széles képzési palettájába, miként az évszázadokra visszatekin-
tõ selmeci hagyományokba is. Látvány, tapasztalat, interaktív élmény
és információ a fiatalok életének meghatározó döntéséhez – így kaphat-
tak képet a résztvevõk a 8 kar és az intézet kínálta képzési

lehetõségekrõl, melyek összességével csaknem minden tudományterületet
lefed a Miskolci Egyetem.

S mi várja a fiatalokat itt? Város a városban. Az ország Európa- szer -
te páratlan campusa, ahol minden egy helyen található meg: korszerû
kollégiumok, kiváló sportolási és fitnesz-lehetõségek, posta, bank, bolt,
étterem, büfék, szórakozóhelyek és sokszínû kulturális programok, zenei
fesztiválok. Persze, a tanulásról se feledkezzünk meg: magas  színvona -
lú, gyakorlatorientált oktatás, korszerû infrastruktúra, színes képzési
lehetõségek. És pár év múltán egy(-két) piacképes diploma...

Az új év elején az alábbi karok rendeznek nyílt napokat a Miskolci
Egyetemen:
� Állam- és Jogtudományi Kar: január 16., 10–14 óra között.

Találkozás a hallgatókkal minden szerda délután
a Jogász klubban (E/1 kollégium, 111. szoba).

� Bölcsészettudományi Kar: január 14., 10–16 óra között
a C/2-es épületben.

� Gépészmérnöki és Informatikai Kar: február 9-én 16 órától a
III-as elõadóban (A/4-es fõépület, földszint) A fizika csodái
címû izgalmas bemutató, melyet a Felvételizõk fóruma követ.

� Mûszaki Földtudományi Kar: január 23. és február 6., A/1-es
épület, magasföldszint 1–2. terem. Mindkét napon 10 órától
tájékoztató a képzésekrõl, 11 órától kari laboratóriumok
megtekintése.

További információk: www.uni-miskolc.hu

Kinyíltak a Miskolci
Egyetem kapui

Már szinte hagyománnyá vált,
hogy az Avason élõk közösen
díszítik fel a karácsonyfát és
így volt ez idén is. A városrész
képviselõi több hetes prog-
ramsorozatot szerveztek a ki-
csiknek, melynek zárásaként
szombaton tûzoltóautó segít-
ségével díszítették fel a hatal-
mas fenyõfát.

� TOMORSZKI I.

A karácsonyfa-díszítés szinte
minden korosztályt az Avasi posta
melletti parkba csábított, a gye-
rekek nagy örömére pedig idén
is tûzoltóautó segítségével rakták
fel a díszeket a fára. A munkában
maga a Mikulás is segédkezett. 

Varga Zoltán önkormányzati
képviselõ elmondta, elõször a
Fényi Gyula térnél kezdték a dí-
szítést, de ott nem élõ fenyõ volt.
A környezetvédelmi tudatosság-
ra való nevelés okán is szíveseb-

ben díszítik azonban az élõ fe-
nyõt. 

A karácsonyfára nem vásárolt,
hanem a gyermekek által készített
díszek kerültek. Mint Szûcs Erika
önkormányzati képviselõtõl meg-
tudtuk, az Áfonyáskerti Óvoda
óvónõi és vezetõi voltak, akik  elõ -
készítették az akciót és az Avasi

Ifjúsági és Kulturális Egyesület se-
gített a lebonyolításban. Mint az ün-
nepségen elhangzott: az Avason
élõk egy nagy közösséget alkotnak,
az ottani képviselõk ezért szeret-
ték volna kicsalogatni a családokat
otthonukból, hogy együtt ünne-
peljék az év sokak által legszebb-
nek tartott ünnepét, a karácsonyt.

A megyei kórházban a
GYEK Gyermeksebészeti
osztályán jártak a Mis -
kolci Gráciák, három-
százezer forint értékben
vittek adományt a kis
betegeknek azzal a szán-
dékkal, hogy a kórházban
töltött idõ alatt komfor-
tosabb körülményeket te-
remtsenek a gyerekek
számára. Asztalt, széke-
ket, pólyázó asztalt és
vérnyomásmérõket is ho-
zott a 2006 augusztusá-
ban, hölgyekbõl alakult
segítõ szervezet, amelynek elnö-
ke, Pelczné dr. Gáll Ildikó adta át
az adományt a kórház egészség-

ügyi dolgozóinak. A Miskolci
Gráciák egyébként segítenek más-
hol is, ahol szükség van a támo-

gatásra, ennek megfelelõen a
Gyer mek városban is jártak már
adományaikkal.

Hatvan darab speciális úszó-
ruhát adományoztak a Jobbik
Magyarországért Mozgalom
miskolci szervezetének or-
szággyûlési képviselõjelöltjei
a GYEK Gyermek-rehabilitá -
ciós Osztályának. 

� PÓCZOS N.

A 200 ezer forint értékû új
úszódresszeket az intézményben
kezelt és gyógytornára járó gye-
rekek úszásoktatása és vízitorná-
ja során fogják majd használni.
Ezek a speciális ruhák ugyanis
megkönnyítik a mozdulatok el-
sajátítását. Csorba János ország-
gyûlési képviselõjelölt beszédében
elhangzott: a magyar fiatalság a
nemzet legféltettebb kincse, ezért
minden anyagi és erkölcsi támo-

gatást biztosítani kell számukra.
Baksi Rezsõ hozzátette: kiemel-
ten fontos számukra az egész-

ségügy helyzete, hiszen egészsé-
ges magyar társadalmat csak
egészséges emberek alkothatnak.

Rendhagyó karácsonyi cso-
maggal, tartós élelmiszerekkel
kedveskedtek a szülõknek a
már hagyományos karácsonyi
ünnepségen a Nyitnikék óvo-
dában.

� JUHÁRI A.

A Nyitnikék óvoda munkatár-
sai a halmozottan hátrányos hely-
zetû csöppségek felzárkóztatásá-
ért fáradoznak. Az intézmény ve-
zetõje, Riba Istvánné vallja, meg-
felelõ pedagógiai módszerekkel, a
türelem és szeretet erejével ha-
talmas eredményeket lehet elér-
ni azoknál a gyermekeknél is, akik
otthon nem látnak követendõ
példát. Az óvoda hatása nem csak
az intézmény falain belül érez-
hetõ, a pedagógusok gyakran a
családnak is segítenek. A hagyo-
mányos karácsonyi ünnepségen
minden évben részt vesznek a
szülõk is. Idén különös meglepe-

tésben volt részük a nehéz sorsú
gyermekek szüleinek, akik aján-
dékcsomaggal térhettek haza a ka-
rácsonyi ünnepségrõl.

– Hátrányos helyzetû gyer-
mekeket is meg lehet tanítani min-
denre, nem hiába dolgozunk. A
karácsonyi mûsorra is lelkesen
készültek. Most a szülõket is si-

került meglepnünk, dr. Mokrai
Mihály alpolgármester szervezé-
sének köszönhetõen 150 aján-
dékcsomagot osztottunk ki. Cukor,
rizs és egyéb alapvetõ élelmisze-
rek kerültek a fa alá, ezzel az apró
figyelmességgel nagy örömöt sze-
reztünk – mondta el érdeklôdé-
sünkre Riba Istvánné.

Karácsonyfa-díszítés az Avason

HAGYOMÁNYOS
KÖZÖS ÜNNEP

A szülõket is meglepték

Négyszázötven ajándékcsomagot osztott ki Pelczné dr. Gáll Ildikó
országgyûlési képviselõ társaival együtt a hátrányos helyzetû gyer-
mekeknek. A Hunyadi Mátyás Általános Iskolában megtartott ünnepségre
38 iskolából érkeztek diákok, akik mind ajándékkal térhettek haza.
Pelczné dr. Gáll Ildikó ünnepi beszédében elmondta, nagyon elke-
serítõ, hogy ma sok ezer családban a nélkülözés megkeserítheti a
karácsonyi készülõdést és sok kisgyermek nem kaphatja meg az áhí-
tott ajándékot. Még szomorúbb, hogy vannak olyan családok is, ahol
alapvetõ élelmiszerre sem jut elegendõ pénz. Az Összefogás kará-
csonyi ünnepség jegyében több mint 400 rászoruló miskolci tanulót
ajándékozott meg a képviselõ, amit a jövõben is folytatni szeretne.

Összefogás karácsony

Úszóruha ajándékba

ADOMÁNY A GRÁCIÁKTÓL

Az 1. számú választókerület szépkorú lakosait várták arra a
Selyemréti karácsonyi köszöntõ címû ünnepi mûsorra, melyet pén-
teken tartottak a Selyemréti Kéttannyelvû Általános Iskolában. 

Az immár negyedik éve megrendezett ünnepség Kovács
Józsefné, a választókerület önkormányzati képviselõjének nevé-
hez fûzõdik. A képviselõ a rendezvénynek helyet adó iskola igaz-
gatójával, Harsányi Sándornéval közösen szervezi évrõl évre az
immár hagyományosnak számító programot, melyen az iskola di-
ákjai ajándékkal, illetve ünnepi mûsorral kedveskedtek a megje-
lent szépkorúaknak.

SELYEMRÉTI
KARÁCSONY
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Több mint 150 idõs ember ünne-
pelte együtt a karácsonyt az Ava -
son. A nyugdíjasokat Fodor Zol -
tán, a terület önkormányzati kép-
viselõje hívta meg a Széchenyi
Általános Iskolába, ahol egy kul-
turális mûsorral egybekötött ün-
nepi eseményen vehettek részt a
körzetben élõ szépkorúak.

� NAGY E.

Zene, ének, tánc és meglepetés
– ezt kapták az avasi 9-es számú vá-
lasztókerület idõsei, akik elfogadták
Fodor Zoltán önkormányzati képvi-
selõ meghívását a karácsonyi ün-
nepségre. Az eseményen volt olyan
nyugdíjas, aki már az elejétõl, azaz
negyedik éve vesz részt az esemé-
nyen. Az ünnepi mûsor programjá-
ban nemcsak az általános iskolások
zenés, táncos mûsora szerepelt; fel-
léptek az avasi idõsklub tagjai, vala-
mint a szomszédos óvoda dolgozói
is megörvendeztették a meghívot-
takat. A mûsor elõtt a város polgár-
mestere, Káli Sándor köszöntötte a
szépkorúakat. 

A Miskolci Gráciák Egyesülete a
Keresztény Értelmiségiek Szö vet -
ségével közösen, Miskolcon elsõ
alkalommal rendezte meg
Karácsonyi várakozás elnevezésû
ünnepségét, amely során ünne-
pélyes keretek között fogadták a
betlehemi lángot.  

1986 óta Jézus Krisztus születésé-
nek helyérõl, a betlehemi Születés
templomából hozzák a tüzet, a ha-
gyományok szerint a bécsiek lámpákba

zárva, repülõvel szállítják Európába.
Magyar or szág ra, így Miskolcra is, 1991
óta érkezik a láng. Ebben nagy szere-
pe van a Diósgyõri katolikus plébá-
nia Kolping család szervezetének,
akik minden évben biztosítják a láng
útját Bécstõl Miskolcig. Vasárnap dél-
után a Miskolci Gráciákhoz tartozó höl-
gyek gyermekei vették át a tüzet, aztán
pedig bárki meggyújthatta gyertyáját,
mécsesét, hogy minden otthonba el-
jusson a betlehemi láng, jelképezve
a közelgõ ünnep melegségét.

AVASI IDÕSEK KARÁCSONYAMiskolcon 
a betlehemi láng 

Karácsonyi mûsorral kedveskedett hétfõn a
Mûvészetek Házában hátrányos helyzetû gye-
rekeknek az Ifjúsági és Szabadidõ Ház.

� S. S.

Évek óta hagyomány, hogy az Ifjúsági és Szabadidõ
Ház karácsonyi mûsort szervez hátrányos helyzetû gye-
rekeknek, amelyre félezren jöttek el. Idén a Szeleburdi
Színház Jégbe zárt királykisasszony címû mesejátékát
nézhették meg. A gyerekeknek egy ilyen elõadás nagy
élmény, hiszen a családi körülményeik miatt máskor
nem jutnak hasonló lehetõséghez. Õk is jobban meg-
tapasztalják a karácsony hangulatát, nevelõ hatással
van rájuk egy ilyen mûsor. A szervezõk az elõadás végén
mindenkinek szaloncukorral kedveskedtek.

Mûsor hátrányos helyzetûeknek

MESEJÁTÉK AJÁNDÉKBA
Adni öröm címmel országos
gyûjtési akciót szervezett a
Magyar Máltai
Szeretetszolgálat. 

Miskolcon négy helyszínen, a na-
gyobb bevásárló áruházakban le-
hetett adományozni, melynek egy
részét Szekeres Gábor, a Máltai
Szeretetszolgálat vezetõje adta át a
rászorulóknak. Az akcióhoz három
gimnázium tanulói is csatlakoztak,
õk is segítettek az adomány kiosz-
tásában. A tartós élelmiszerekbõl
álló csomagból mintegy 30 ember
részesült, akik önhibájukon kívül ju-
tottak bajba, az élelembõl ugyan-
is leginkább a banki hitelkárosultak

kaptak. A Máltai Szeretetszolgálat
karácsony elõtt mintegy 500 csa-
ládnak próbál segíteni, reményeik

szerint az ünnepet számukra így
meghittebbé tehetik és a fa alá aján-
dékok is kerülhetnek.    

Különleges karácsonyi esemény helyszíne 
volt pénteken délután a miskolci mindszenti
templom. 

Itt tartotta a Belvárosi óvoda különleges ünnepi
mûsorát, ahol a gyermekek, a tagóvodák dolgozói,
szülõk és volt munkatársak jelentek meg a karácsonyt

köszöntõ eseményen. A karácsonyi összejövetelen
Berkes László plébános mondott köszöntõt, majd a
belvárosi ovikórus adott elõ karácsonyi dalokat. A
Belvárosi óvoda vezetése ezzel a rendhagyó hely-
színen tartott ünnepséggel köszönte meg az egész
éves segítséget és kívánt boldog karácsonyt a meg-
jelenteknek.

OVIÜNNEP A TEMPLOMBAN

Adomány hitelkárosultaknak
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MEGBÍZHATÓ MAGYAR PÉNZINTÉZET

KELLEMES KARÁCSONYI
ÜNNEPEKET

ÉS BOLDOG ÚJ ÉVET 
KÍVÁN MINDEN KEDVES

partnerének A
BOLDVA ÉS VIDÉKE
TAKARÉKSZÖVETKEZET
3526 Miskolc, Szentpéteri kapu 66. Tel.: 46/322-811
3531 Miskolc, Nagyváthy út 1. Tel.: 46/416-973
3527 Miskolc, Bajcsy-Zsilinszky út 32. Tel.: 46/414-920
3535 Miskolc, Árpád út 9. Tel.: 46/530-485

A Páli Szent Vince Társaság
Szeretetszolgálat létezésérõl
nem sokan tudnak Miskolcon,
pedig 1992 óta a városban van
a szervezet országos székhelye.
Vannak azonban nem kevesen,
akik támogatást kérve gyakran
megfordulnak a Puskás Tivadar
utcai házukban.

� MÉHES L.

Egy kilós kenyérbõl 40 fél sze-
letet lehet kihozni. Így számolják
ezt a Páli Szent Vince Társaság
Szeretetszolgálatánál. Van olyan
nap, amikor 12 kiló kenyér is
kevés. Pedig, ha csak fél szelet jut
fejenként egy nap azoknak, akik
megfordulnak náluk, akkor az is
480 embert jelent. Körülbelül
ennyi állandó segítséget kérõt
tartanak nyilván és látnak el a di-
ósgyõri római katolikus templom
melletti épületben, amely egyben
a társaság országos központja is.
Az adományokat a szegények,
betegek, idõsek, mozgássérült
gyerekek felé továbbító szervezet
magyarországi központját annak -
idején Miskolcon hozták létre.

Advent idején nagy a felfordu-
lás: ajándékcsomagokat oszta-

nak. Két-három tucatnyian, nõk,
gyerekek, férfiak álldogálnak a so-
rukra várva a szeretetszolgálat
udvarán. A legtöbben az ajtónál,
lépni is alig lehet közöttük, pedig
tudják: a házba csak azok me-
hetnek be, akik sorra kerülnek.
Ezért van mindegyiküknél sor-
szám, ami azt igazolja, hogy még
nem vették át a nekik szánt ado-
mányokat. Amíg várakoznak, a

ház hátsó részében lévõ konyhá-
ból zsíros kenyérrel, teával kínál-
ják õket.

– A karácsony elõtti hetek min-
dig így zajlanak – tudjuk meg a
„vincés társaság” elnökétõl, Bihary
Ferencnétõl. Kati néni – ahogy itt
mindenki szólítja –, a nyugdíjas
pedagógus segítségére nekünk is
szükségünk van, hogy be tudjunk
jutni a kívülállók elõl most elzárt

épület „tisztaszobájába”. A más-
kor bizonyára iroda céljára szol-
gáló helyiség most zsákokba cso-
magolt ruhákkal, játékokkal, élel-
miszerekkel van tele. Mozdulni is
alig lehet.

– Legfõbb feladatunk, a szegé-
nyek, az idõsek, az elesettek se-
gítése egész évben munkát ad.
Karácsony elõtt azonban a szo-
kásos adományok, ruhák, gyer-
mekjátékok, cipõk mellett tartós
élelmiszereket is tudunk adni a rá-
szorulóknak. Közel 400 csomagot
készítettünk – veszi számba, hány
családnak jut idén az ajándé-
kokból. Valamennyiüket szemé-
lyesen ismerik. És ami meglepõ:
nem csak diósgyõriek és miskol-
ciak vannak köztük, hanem
Megyaszóról és Csenyétérõl is el-
jönnek hozzájuk támogatásért.
Fel is jegyzik minden alkalommal,
ki és mit kapott, hogy lehetõség
szerint minél többüknek jusson a
legszükségesebb holmikból.

A karácsonyi adományok, mint
minden más, amit a „vincések”
továbbadnak, kizárólag magán-
személyek felajánlásából érkezik.
A közhasznú szervezet állami tá-
mogatást nem kap, önkéntesek-
kel dolgozik, akik – ahogy a tár-
saság nevében is szerepel – sze-
retetbõl, együttérzésbõl segíte-
nek másokon. Templomokban,
iskolákban hirdetik meg, ha
gyûjtést szerveznek, és mint dr.
Tóth Józsefnétõl, a társaság el-
nökhelyettesétõl megtudjuk: az
összegyûlt adományok mennyi-
ségét nézve õk nem érzik a vi-
lágválságot. Az ajándékokból
pedig idén is jut a Gyermek egész -
ség ügyi Központban élõ moz-
gássérült gyermekeknek, akiket
évek óta támogatnak.

SZOLGÁLAT, SZERETETBÕL
A hirtelen jött hideg nagy próba
elé állítja az utcán élõket.
Borsodban a hõmérséklet mí-
nusz 15 és mínusz 20 fok között
volt a legtöbb helyen az elmúlt
napokban. Ennek ellenére nincs
telt ház a miskolci hajléktalan-
szállókon.

� SOÓS P.

A Magyar Vöröskereszt Borsod-
Abaúj-Zemplén Megyei Szervezete
Hajléktalanokat Gondozó Köz pont -
jának tájékoztatása szerint a hó és a
fagy dacára van még hely az inté zet -
ben. Noha a nappali melegedõ ben
egyetlen üres széket sem találni – több
mint hetvenen élvezik napközben az
épület melegét –, az állandó éjjeli
ágyak között még tíz szabad is akad,
így nem kell a pótágyakat, matraco-
kat kikészíteni az önkénteseknek. 

November óta üzemel a teajárat
is: a Vöröskereszt munkatársai a vá -
ros három pontján osztanak szét napi
125 adag meleg teát 14 és 16 óra kö-

zött. Siku Pál, utcai szociális munkás
el mondta, a körjáratot a diós gyõri re-
formátus templomnál kezdik, majd
délután 3 óra körül érintik az Új gyõri
fõtér közelében a Szinva patak mel-
letti parkolót, végül a Búza téren ad -
nak az aromás forró italból a rászo-
rulóknak.

Végh András, a Napfényt az Élet-
nek Alapítvány szakmai vezetõje
ugyancsak arról beszélt, az õ szállá-
sukon is mindig van 3-4 szabad ágy.
„A száz férõhelyes nappali melege -
dõnk rendszerint tele van, de éjsza-
ka mindig van üres fekvõhelyünk. Az
emberek ilyen-olyan okokból in-
kább az utcán maradnak, vagy más-
hova mennek aludni”– tette hozzá
Végh András.

Idén már hárman haltak meg ki hû  -
lés miatt megyénkben, ahol évente át-
lagosan 20-30 fagyhalál történik. A
rendõrség adatai szerint az áldozatok
sok esetben nem hajléktalanok, hanem
lakással, vagy házzal rendelkezõ, rossz
anyagi körülmények között élõk.

A közelgõ karácsonyi ünnepek
miatt rendhagyó módon a köte-
lezõ egészségügyi ellenõrzés
mellé ajándék is jár a lyukóvöl-
gyi védõnõi rendelõben. 

� PÓCZOS N.

A kisgyermekes családok gyü-
mölcsöket, játékokat kapnak a jó-
tékonysági akció ideje alatt az in-
tézmény dolgozóitól. Az egészség-
ügyi dolgozók összesen 115 csoma-

got osztanak ki karácsonyig a vá-
rosrészben. Az ajándékok megvá-
sárlásához szükséges összeget két cég
biztosította. A védõnõk akciójához
a helyi családsegítõ központ is csat-
lakozott, akik ruhákat gyûjtöttek a
Lyukóvölgyben élõ nagycsaládo-
sok számára. 

A különleges ajándékozás bõvebb
összefoglalóját a Miskolc Televízió
Gyöngykagyló címû magazinjának
karácsonyi adásában láthatják!

A hagyományos, illetve az üzle-
ti turizmus fejlesztését segíti az a
beruházás, mely az Észak-ma-
gyarországi Regionális Operatív
Program keretében valósult meg.
Egy 2002-ben megnyílt belvárosi
szálloda melletti területen ez év áp-
rilisában kezdõdtek a munkálatok,
aminek eredményeképpen átad-
ták a City Hotel új épületrészét. 

A beruházás megvalósítását a

Nemzeti Fejlesztési Ügynökség pá-
lyázata segítette, melyen mintegy 130
millió forintot nyert a hotelt üze-
meltetõ cég. A polgármester szerint
azért is fontos ez a beruházás, mert
Miskolcnak egyidejűleg van egy ko-
moly kapacitáshiánya, másik olda-
lon pedig ahhoz, hogy több turista
jöjjön, kell egy kapacitásbővülés. 

Az új épületszárny ünnepélyes át-
adásán Barkóczi Sándor tulajdonos,

illetve Káli Sándor polgármester
vágta el a nemzeti színû szalagot.
Miskolc polgármestere szerint a
városnak is fontosak az ilyen jellegû
idegenforgalmi fejlesztések.

A beruházásoknak köszönhetõen
immár négycsillagossá vált hotelben
két miskolci fotómûvész alkotásai
ékesítik a falakat, a kovácsoltvas dí-
szítõelemeket pedig szintén egy
miskolci iparmûvész készítette.

Idegenforgalmi beruházás

AJÁNDÉK 
A VÉDÕNÕKTÕL

Nincs telt ház 
a hajléktalanszállókon

Boldog
karácsonyt és
sikerekben
gazdag
új esztendôt
kívánunk!
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A jövõnek építkezik Bõcs – mondja Nagy
László polgármester (képünkön), aki sze-
rint az idén elvégzett munkával a következõ
évek alapjait tették le elsõsorban. Olyan pá-
lyázatok készültek és készülnek, amelyek
kihasználásával a fejlõdés lehetõségét
kapja meg a település.

A polgármester javaslatára a képviselõ-tes-
tület elfogadta az elvet, hogy minden beruházás,
fejlesztés esetén elsõ körben pályázni próbál-
nak, még akkor is, ha saját erõbõl is meg tud-
nák valósítani a beruházást. Nem baj, ha emiatt
kicsit késik az adott munka elvégzése, mert
Bõcsön fontosnak tartják, hogy kihasználják az
Unió és a pályázatok adta lehetõségeket. Ha egy
pályázattal mégsem érnek célt, akkor a testület
újratárgyalja az adott témát, és másképpen va-
lósítja meg.

A megvalósult, vagy éppen megvalósítás alatt
álló pályázatok közül Nagy László kiemelte a ját-
szótér vagy az orvosi rendelõ rekonstrukcióját.
Utóbbira két körben összesen huszonhat millió
forintot nyertek, és így készítették el az utólagos
hõszigetelést, akadálymentesítést, eszközök be-
szerzését. Ezt a beruházást frissen, december
10-én adták át a településen.

Az alapcél a polgármester szerint a falu fej-
lesztése, amelyet azonban többféleképpen is el
lehet érni. Fontosak a gazdasági beruházások
is, ezen a téren két kiajánlása is van Bõcsnek,
amelyhez befektetõket keres. Az egyik a sörgyár
mellett nemrégiben felépült kétezer
négyzetméteres üzemcsarnok, mely-
hez szeretnének olyan céget találni,
amely fantáziát lát benne, és így nö-
velné a településen a munkahelyek
számát. A másik a Köröm melletti hé-
vízforrás, melybõl kilencven oC-os víz
tör fel, itt szintén nyitott Bõcs egy be-
fektetõ ötleteire.

A településfej-
lesztés másik le-
hetséges módja a
közterek, közintéz-
mények fejleszté-
se. Ezen a téren a
jövõ év legnagyobb
beruházása lehet a
tervezett Bõcsi
Rózsapark. Közép-
Európa leghíresebb rózsanemesítõje ugyanis az
egyik rózsafajtát – egy világosvörös-sötét ró-
zsaszínû fajta – Bõcsi rózsának nevezte el, ezt
szeretné a település kihasználni, és ennek a  jegyé -
ben készülne el a park két üvegházzal.
Ugyanakkor a rózsák mellett a zöld, alternatív ener-
giák bemutatását is szeretnék kivitelezni nap-
kollektorokkal, illetve egy olyan biomassza-mo-
torral, amely az elhasznált háztartási olajokkal
mûködne. Ez nem csak elektromos áramot ter-
melne a tervek szerint, de a hûtõvizével az üveg-
házakat is fûtenék. 

De a közintézmények közül említhetõ a fel-
újított ravatalozó, vagy a mindennapi életben fon-
tos dolgok közül az óvoda. Egy teljesen új óvoda
építésérõl döntöttek ugyanis, amely a tervezéssel
már el is kezdõdött. Majd háromszáz milliós be-
ruházásról van szó, amelyre szintén pályázatot
nyújtanak be az ÉMOP keretében, amivel száz-
millió forintot van lehetõség elnyerni. Nagy
László elmondta, egy eldöntött, a képviselõ -
testület által elfogadott beruházásról van szó,

amely halad a maga útján, és ame-
lyet akkor is megcsinálnak, ha nem
nyernek rá támogatást. Az új óvoda
egy blokkba kerül az iskolával és a
faluházzal, ahogy a polgármester
mondja: azt szeretnék, ha az em-
berek látnák, hogy rendbe van téve
a falu, és szépen fejlõdik. Hiszen
Bõcsön a jövõnek építkeznek.

A jövõnek építkeznek

FEJLESZTÉSEK BÕCSÖN

A New York-i
Broadway-n már siker-
rel játsszák Harsányi
Gábor: Börtönszínház
címû darabját, melynek
õsbemutatójára
Szirmabesenyõn a
Fiatalkorúak Regionális
Büntetés-végrehajtási
Intézetében került sor
december 19-én, a
B.-A.-Z. Megyei
Esélyegyenlõségi Iroda
– Esélyek Háza támoga-
tásával. 

� SZ. S. 

A Börtönszínház egy
cellában játszódik, ahol egy kasz-
szafúró és egy fiatal zsidó színész
találkozik. A tehetség nélküli hata-
lom és a hatalom nélküli tehetség
harcában az elõbbi gyõz, a kezde-
ti lelkesedést felváltja az irigység,
elõbb megalázza, majd megöli a
kasszafúró a mûvészt. New Yorkban,
a Midtown Nemzetközi Színházi
Fesztiválon az elõadást kétszáz pro-
dukció közül választották be abba
a negyvenötbe, amelyek a rangos
seregszemlén színre kerülhetnek. A
kétszemélyes darab fõszerepeit Tar
Zoltán és Harsányi Gábor játssza,
aki szerzõje és rendezõje is az el-
õadásnak. 

Orosz Éva, az Esélyek Háza mun-
katársa lapunknak elmondta: Szitka
Szabolcs, a szirmabesenyõi BV-in-
tézet igazgatója kereste meg azzal
az ötlettel, hogy szeretné a pro-
dukciót lehozni az intézetbe. 

– Mivel nem újkeletû az együttm-
ûködésünk, intézményünk szívesen
állt a program mögé. Annál is in-
kább, mivel munkánk során fon-
tosnak tartjuk a szemléletformáló
programok megvalósítását, segíté-
sét – hangsúlyozta Orosz Éva.

– A hatalom és az egymásra utalt-
ság harca – nyilatkozta a színdarabról
a Börtönújságnak Harsányi Gábor
színész-rendezõ. Az elõadás tükröt
állít a fogvatartottak elé, szembesí-
ti õket mindennapjaikkal, a gyen-
gék kiszolgáltatottságával, megaláz-
tatásával, az erõsek hatalomvágyá-
val, egy zárt világban. Az elõadás
végén a mûvészek – Harsányi
Gábor, Tar Zoltán – fantasztikus já-
tékát a fogvatartottak vastapssal ju-
talmazták, a színészek pedig kissé
zavarban, ugyanakkor meghatot-
tan hajoltak meg a speciális kö-
zönség elõtt.

� SZEPESI S. 

– A ’80-as évek vége felé, az át-
alakulás zavaros idõszakában egyre
erõsebben éreztem, hogy valami-
lyen módon nekem is hozzá kell
járulnom a tisztuláshoz. Ekkor kö-
töttem ki a tiszta, természetes
anyag, a gyapjú mellett. Képeimet
mindig igyekszem úgy megfogal-
mazni, hogy az úgynevezett átlag-
ember is értse, mit szeretnék ki-
fejezni. S aki megérti, az tudja: soha
nem valami ellen szólok, hanem

mindig valamiért. A békességért,
a természetért, a szülõföldért. 

Ezt az üzenetet vitte el október-
ben az USA-ba is. Az 1956-os for-
radalom 53. és a Magyar Köztársaság
kikiáltásának 20. évfordulójáról több
helyen megemlékeztek a kint élõ
magyarok. A Los Angeles-i és a San
Diego-i rendezvényeken Széphalmi
Jurkó László is bemutatkozott alko-
tásaival. 

– Megkérdeztem egy egykori
„pesti srácot”, milyen munkákat vi-
gyek ki. Azt mondta, véleménye

szerint legyenek budapesti képek
is, így készültek el a rézkarcok,
melyeken az Országház, a
Mátyás-templom, és más, szim-
bolikus fõvárosi jellegzetességek
láthatók – mondta el Miskolc al-
kotói ösztöndíjas iparmûvésze.
– Bemutatott gyapjúképeim té-
máinál a naplementében a sza-
badságharc bukását, a Bod -
rog–Tisza találkozásában a ma-
gyar összetartozást, a szép nap-
felkeltével pedig a köztársaság
kikiáltásának 20. évfordulóját kí-
vántam jelképezni. Magammal
vittem Orosz Miklós operatõr
Magyarországról készített 11
perces dokumentumfilmjét is,
ami szép magyar tájakat – a
Balaton, a Tisza vidékét – a bükki
évszakokat, hazai utazásokat mu-

tatott be. Figyeltem az arcokat ve-
títés közben, s bizony, sok jelenlé-
võ szemében láttam könnycseppet!
– emlékezett a mûvész. Mint
mondta, korábbi kiállítási meghí-
vóira azt nyomtatta: „Ne hagyd,
hogy gyõzzön a rossz, te gyõzd le
jóval a rosszat!”

– Nekem könnyû ezt elfogadni,
hiszen jó emberek között élek, a
családomtól felém áradó szerete-
tet adom tovább. Mindig úgy érez-
tem, hogy valaki támogat, ott áll a
hátam mögött, ha kell. Talán ezért
történt, hogy el tudtam menni
Amerikába, s meg tudtam mutat-
ni valamit abból a szépségbõl,
mellyel ez a haza rendelkezik – nyi-
latkozta Széphalmi Jurkó László, el-
mondva: amerikai kiállítása szín-
vonalát mutatja, hogy a Magyar
Köztársaság Los Angeles-i fõkon-
zulátusa elismerését és köszöne-
tét fejezte ki érte, az errõl szóló ok-
levelet Bokor Balázs nagykövet
adta át.

BÖRTÖNSZÍNHÁZ SZIRMABESENYÕN

Az egymásra
utaltság harca

Az Esélyek Háza Edelény és
Méra után Gesztelyben rende-
zett karácsonyi kézmûves fog-
lakozást a helyi gyermekeknek. 

A rendezvényre a település hát-
rányos helyzetû roma és nem roma
fiataljait is várták az Esélyek Háza
munkatársai. A gyerekeket a fog-
lalkozáson a hótündér és manói fo-
gadták, akik segítettek a kicsiknek
a különbözõ karácsonyi díszek el-
készítésében. A legkisebbek só-
gyurmából készítettek asztali, pa-
pírból pedig karácsonyfadíszeket,
hajtogattak és festettek. Mint Orosz
Évától, az Esélyek Háza munkatár-
sától megtuduk, a rendezvényt
azért „vitték ki” vidékre is, mert sok

gyerek nem tud Miskolcra beutaz -
ni, hogy részt vehessen rajta. Fedor
Vilmos, a terület országgyûlési kép-
viselõje ajándékcsomagokkal, míg

Kertész Lóránt, az Országos Cigány
Önkormányzat alelnöke édesség-
gel és üdítõvel kedveskedett a gye-
rekeknek. 

Karácsonyi foglalkoztató

„A békességért, a természetért, a szülõföldért”

KÜLÖNLEGES ÁBRÁZOLÁSOK
Különleges, festett gyapjúból készített képein gyakran ábrázol tá-
jakat, rajong a természetért. Széphalmi Jurkó László (fotónkon)
életének meghatározó élménye volt a Kazinczy-mauzóleum, a kö-
rülötte fekvõ park, ahol fiatalságának egy részét töltötte. – A
tudat, hogy egy ilyen nagy ember árnyékában üldögélhetek, ze-
nélhetek, gondolkodhatom, mindig ihletet adott az erkölcsösség-
re, a lényeglátásra – vallja. 
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A közeli napokban évzáró ér-
tékelést tartott a Borsod-
Abaúj-Zemplén Megyei
Sportszövetségek Képviselete.
Köztudott, hogy a testület
csaknem negyven szövetséget
tömörít, és igyekszik azok
képviseletét maximálisan el-
látni. A megyei sportintézet-
ben Prof. dr. Besenyei Lajos
elnök összegezte az idei esz-
tendõ legfontosabb esemé-
nyeit.

� DOROS L.

Elöljáróban megtudhattuk, hogy
azokat a lelkes és önfeláldozóan
munkálkodó sportvezetõket hív-
ták meg, akik idõt és fáradtságot
nem kímélve dolgoznak szeretett
sportáguk érdekében. Megyénk -
ben több tízezerre tehetõ a spor-
toló fiatalok száma, és ez a ro-
hanó, mai világban mindenkép-
pen figyelmet érdemel! Különösen
úgy, hogy fokozatosan beszûkülõ
anyagi lehetõségek között teszik
a dolgukat.

– Az adott keretek között ter-
mészetesen megkapjuk a szük-
séges támogatást, többek között
a megyei önkormányzattól, illet-
ve másoktól. De ezen a területen
mi sem ülünk ölbe tett kezekkel,

mi magunk is igyekszünk lépé -
seket tenni, hogy enyhítsük szö-
vetségeink terheit. Éppen ezért ki
merem mondani, soha ne le-
gyünk rosszabb helyzetben – je -
gyezte meg az elnök.

A munka eredményességére
nem lehet panasz – tudhattuk
meg a beszámolóból. Leg -
fõképpen a jelentõs rendezvé-
nyek sikere tehette elégedetté a
különbözõ sportszövetségek mun-
katársait. Miskolcon, pontosabban

a Bükkben rendezték meg pél-
dául a tájfutó világbajnokság küz-
delmeit. Tiszaújváros ezúttal is
csillagos ötösre vizsgázott a triat-
lon Világkupa-elõkészítésbõl, il-
letve lebonyolításból. Ugyancsak
sokan voltak kíváncsiak a
Lékó–Anand sakk rapid páros
mérkõzés rezdüléseire. A nem-
zetközi judo verseny, aztán a
nemzetközi kötöttfogású birkózó
Rákóczi-kupa egyaránt osztatlan
sikerrel zárult. Az elnök a viada-

lok során megemlítette még a ma-
gyar–finn darts mérkõzést, vala-
mint a fogyatékos sportolók nem-
zetközi atlétikai bajnokságát.
Háromszázan álltak rajthoz a
Csordás József karate emlékver-
senyen, és sok település lakói vol-
tak kíváncsiak a kerékpáros kör-
versenyre. De a sor folytatható
még az Opel Barcika Kupa sú-
lyemelõ versennyel, vagy a Szûcs
Lajos súlyemelõ emlékversennyel.
Nemzetközi tornafesztivál, úszó-
verseny, Pannon Kupa nemzetközi
nõi kézilabda torna egészíti ki a
sort.

– Az országos bajnokságok
közül is jó néhánynak adtunk ott-
hont. A fél maratoni, a junior sza-
badfogású birkózó, veterán kötött-
és szabadfogású birkózó, a kadett
szabadfogású birkózó, a felnõtt
judo, kerékpár és a légfegyveres
országos bajnokság egyaránt el-
vitte szûkebb pátriánk jó hírét szer-
te itthoni településeinkre. A lista
természetesen nem teljes, de vé-
gighallgatva is elképzelhetõ,
mennyi munkára volt szükség a
sikerhez. Mindezek a megye ér-
tékeit, megyénk súlyát és jelen -
tõségét emelik – tette hozzá az
elmondottakhoz Prof. dr. Besenyei
Lajos.

Sportszövetségek: események futószalagon

RANGOS VIADALOKAT RENDEZTEK

Prof. dr. Besenyei Lajos (középen) sportvezetõket köszöntött
Miskolcon.  

A napokban megtartotta évzá-
ró közgyûlését a Borsod-
Abaúj-Zemplén Megyei
Diáksport Tanács. Az összejö-
vetelen azok a sportvezetõk
vettek részt, akik hosszú esz-
tendõk óta bábáskodnak a di-
áksportban résztvevõk felett. 

� DOROS LÁSZLÓ

Volt mire visszatekinteniük, hi-
szen eseményekben gazdag évet
zártak. Fazekas Miklósnét (ké-
pünkön), a megyei DST elnökét
faggattuk az elmúlt idõszak tör-
ténéseirõl, tapasztalatairól.

– Milyen mérleget vonna meg,
ha 2009-et kellene mérlegre ten-
nie?

– A diáksport versenyrendsze-
rének felépítettsége biztosít egy
állandóságot. Ez a hasonlóság
minden évben visszatér. 2009-ben
például 648 körzeti versenyt ren-
deztünk, 146 megyei elõdöntõnek
voltunk a házigazdái. A fentieken
kívül 8 országos elõdöntõt, és 3
országos döntõt bonyolítottunk le.

Gyorsan hozzá is teszem, hogy
közmegelégedésre. Nem sorolom
fel mindet, hiszen rendkívül gaz-
dag a választék, de megemlítem,
hogy csak decemberben Sajó -
szentpéteren lebonyolítottuk a
floorball diákolimpia II. korcso-
portos leány elõdöntõjét. A kézi-
labda megyei döntõnek Miskolc
adott otthont, és ugyancsak a
megyeszékhely volt a házigazdá-
ja a lábtenisz területi diákolimpiai
döntõnek is. A teremlabdarúgás
körzeti döntõjének résztvevõi
Kazincbarcikán találkoztak.

– Gyanítható, hogy mindezt
egy jól összeszokott csapat segít-
ségével lehet csak eredményesen
megrendezni!

– Valóban így van. Látszólag ki-
épített az út, amely egy-egy ver-
seny elõkészítését, megszervezé-
sét és lebonyolítását mutatja. Mégis
minden évben szükség van ehhez
egy felelõsségteljes, odaadó, lel-
kiismeretes munkára. A ránk há-
ruló feladatokat korántsem lehet

rutinból elvégezni. A versenyzõ di-
ákokat és kollégáinkat kell meg-
becsülni azzal, hogy mindenre
odafigyelünk és õrizzük a verse-
nyek tisztaságát. Maradandó él-
ményt szeretnénk nyújtani a ver-
senyzõknek, ugyanakkor új uta-
kat is kell keresni. Ilyenek példá-
ul a kistérségi sportnapok, ame-
lyek elsõ hírnöke a Pitypalatty völ-
gyi volt. A rendezvénysorozat a
2009-es esztendõben az Abaúji,
valamint a Hegyalja Napokkal
egészült ki. Ezeken nemcsak a tér-
ség lakói kerültek egymással kö-
zelebbi kapcsolatba, hanem ra-
gyogó lehetõséget kínált az isko-
láknak, valamint a diákoknak is
a kikapcsolódásra.

– Ha jól tudom, az egyik leg-
jobban várt esemény a diáktu-
risztikai találkozó volt, amely va-
lóban átütõ sikerrel zárult!

– A szabadidõsportok egyre
nagyobb teret hódítanak maguk-
nak a diáksport életében is. A
Diákturisztikai Találkozó Szentlé -
leken már olyan nagy érdeklõ -
désnek örvend, hogy vissza kell
utasítani a jelentkezõket. Ebben
az évben 880 résztvevõt tudtunk
fogadni, tartalmas napokat töl-
töttünk együtt. Sokan azzal bú-
csúztak tõlünk, hogy nagyon vár-
ják a következõ esztendõ turisz-
tikai találkozóját is. Az lesz a so-
rozat negyedik állomása.

– Érzõdik a diáksportban a
sportolási lehetõségek új szele-
te?

– Feltétlenül! Példaértékûek
egyéb rendezvényeink is. Ti -

szaújváros adott otthont például
a Tánccal a drog ellen! elnevezésû
sorozatnak. Ez a sport egészség-
megõrzõ szerepére világított rá,
és felhívta a figyelmet a preven-
ció, megelõzés fontosságára is. Az
útkeresés egyik jelentõs mozza-
nata volt a diák önkéntes képzés
beindítása. Fontos a számunkra,
hogy a diákokat bevonjuk a szer-
vezõmunkába, ugyanis a jelentõs
versenyeken bebizonyították: ké-
pesek a feladatokat tökéletesen
ellátni. Jó lenne, ha a helyi, me-
gyei, városi rendezvényeken is be-
kapcsolnánk az önkéntesek mun-
káját. A DST felépítettsége, rend-
szere jók, a személyi feltételek ki-
válóak, és az infrastruktúra is át-
lagon felüli. Persze, nekünk is van-
nak nehézségeink, gondjaink,
de a megoldást mindig megta-
láltuk.

Idén is megjutalmazta a mis-
kolci önkormányzat az orszá-
gos bajnoki címet szerzõ, vala-
mint világversenyeken I–VIII.
helyezést elért miskolci sporto-
lókat és edzõiket. Az
elismeréseket a Vá rosháza
dísztermében adták át helyi
sportvezetõk, a díjazottakat
Orosz Lajos alpolgármester
köszöntötte.

� SZ. S.

Az ünnepség elején a Zrínyi
Ilona Gimnázium tanulóinak zenés
mûsora szórakoztatta a jelenlév-
õket. Orosz Lajos alpolgármester
beszédében elmondta: a sporto-
lókra az egész város büszke, tel-
jesítményük értékét megsokszo-
rozza, hogy a jelenlegi, nehéz hely-
zetben tudták elérni. Az alpol-
gármester szólt az utóbbi idõszak
sportcélú beruházásairól – a sport-
csarnok-, stadion-rekonstrukció-
ról, az uszoda, jégcsarnok meg-

építésérõl, az utánpótlás-neve-
lést segítõ mûfüves pályák át-
adásáról – mint mondta, az ön-
kormányzat mindent elkövet, hogy
korszerû, méltó körülményeket
biztosítson a helyi sporttevé-
kenységnek, ezen a téren kon-
szenzus van a közgyûlési
frakciók között.

Sajnos azonban a
város magára maradt, a
sport mögül országosan
és helyileg is hiányzik az
a mecénási, támogatói
kör, amelynek részvéte-
lére égetõen nagy szük-
ség lenne. Orosz Lajos a
közeljövõ egyik legfon-
tosabb feladatának ne-
vezte, hogy a sport körül
sikerüljön kialakítani egy
olyan konstruktív, bizal-
mi légkört, melynek kö-
szönhetõen rangot és
megtiszteltetést jelent
majd támogatni.

A rendezvényen az országos
bajnoki címet szerzõ, és a nem-
zetközi versenyeken sikeresen sze-
replõ sportolókat, valamint ed-
zõiket jutalmazták.  

A díjazottak listáját megtalálja
portálunkon, a www.minap.hu-n.

ELISMERÉS A LEGJOBB
MISKOLCI SPORTOLÓKNAK

Relikviákat
gyûjtenek

A következõ esztendõ február-
jában 100. születésnapját ün-
nepli a DVTK, aminek apro-
póján egy idõszakos kiállítás
nyílik majd a
Sportcsarnokban.

A Sportmúzeum Szervezõ Bi -
zottsága azzal a kéréssel fordul
azokhoz a sportbarátokhoz, akik-
nek a birtokában bármilyen, a
DVTK-val kapcsolatos relikvia,
dokumentum, fénykép van, és szí-
vesen felajánlaná azokat a cen-
tenáriumi kiállítás idejére, hogy
2010. január 20-ig juttassa el a
Szabadidõközpontba. A relikviá-
kat hétfõtõl csütörtökig 8.00–16.00
között, péntekenként pedig
8.00–14.00-ig lehet leadni a sport-
csarnok raktárában, vagy a titkár-
ságon.

Legördült a függöny az asztali-
tenisz-csapatbajnokságok õszi
idényének végén. Köztudott,
hogy Miskolcot két együttes
képviseli a férfi NB I Keleti
csoportjában, a Borsod Volán
I., valamint a Diósgyõri ASE.
Közülük a közlekedésiek emel-
kedtek ki, akik remek pozíció-
ból, a második helyrõl vághat-
nak majd neki a január végén
folytatódó csatározásnak.

� D. L.

Fukker Bertalan, a szakosztály
elnöke (mellesleg: a megyei szö-
vetség társelnöke is egyben) nem
titkolja, elégedett csapata sze-
replésével. De nézzük elõször is
az adatokat! Nos, a miskolci gárda
(Doros Szilárd, Kõvári Balázs,
Laczkó Sándor, Lehoczki Gábor,
Licsák Levente) négy fölényes,
16–2 arányú gyõzelmet aratott a
mögötte hagyott idényben: a
Diósgyõri ASE, a Jászberény, az
Apagy I., és a Békési TE II. ma-
radt alul ilyen különbséggel, a mis-
kolciakkal megvívott összecsapá-
sokban. Ugyancsak biztosnak ne-
vezhetõ, 11–7-es sikerrel vette a
társaság a Tiszafüred, valamint
13–5-ös produkcióval a Szolnoki
Tisza SE elleni akadályt. Két eset-
ben döntetlennel zártak (Asztali -
tenisz SK Szeged I. és Nyírbátor),
a mérleget egyedül a Szegedi AC
II-tõl elszenvedett 7–11-es vere-
ség rontja valamelyest.

– A szezon elõtt azt a célt tûztük
ki a csapat elé, hogy szerezze meg
az elsõ három hely valamelyikét
– tekintett vissza a szeptemberi
idénykezdetre Fukker Bertalan. –
Az elmúlt évben ugyanis csak ha-
todik lett a csapat, és ennél min-
denképpen többre taksáltuk az
alakulatot. Különösen annak fé-
nyében, hogy visszatért külföldi
munkavállalásáról Doros Szilárd,
akivel jelentõsen megerõsödtünk,
ugyanakkor nõtt a válogatási le-
hetõség is.

– Úgy tudom, objektív okok is
okoztak nehézséget a bajnokság
õszi idényében!

– Így van, ráadásul minden a
hajrában sújtott bennünket.
Elõször megsérült Laczkó Sándor,
csapatunk egyik frontembere, aki

ezért az utolsó négy fordulóban
nem állhatott rendelkezésünkre.
Roppant kellemetlen talpsérülés-
sel bajlódik, az orvosok szerint 4-
6 hét szükséges a felépüléshez.
Remélem, hogy a tavaszi folyta-
tásban már vele is számolhatunk.
Hiánya különösen az õszi elsõ,
Nyírbátor elleni hazai találkozón
érzõdött. A nyírségiekkel döntet-
lenre végeztünk, így egyetlen
ponttal, de megelõznek minket a
táblázaton.

– Ennek elég kacifántos oka van!
– Valóban nem mindennapi

körülmények között kerültünk hát-
rányba. Történt, hogy a hetedik já-
téknapon, november 29-én eluta-
zott a csapatunk a Szegedi AC II.
gárdájához. Sajnos, csak a kezdés
elõtt derült ki, hogy Lehoczki
Gábornak eltûnt a versenyzõi en-
gedélye. Ennek hiánya azt ered-
ményezte, hogy játékosunk nem
állhatott asztalhoz, így a szegedi-
ek 5–0-s elõnyrõl kezdtek. Ezt a
másik három játékos nem ellen-
súlyozhatta, ebbõl következett az
egyetlen vereségünk. Ha ez nincs,
és komplett csapattal játszhatunk,
akkor most mi vezetnénk a táblá-
zatot. De mindegy, nem kesergünk,
megtörtént, majd tavasszal javítunk.

– Melyik találkozó gyakorolta a
legnagyobb hatást a szakosztály el-
nökére?

– A sorból a hazai, Jászberény
elleni csatát emelném ki. Köz -
tudott, hogy az alföldiek roppant
erõs csapattal rendelkeznek,
náluk szerepel például a koráb-
bi miskolci asztaliteniszezõ,
Báthory Attila is. Ennek ellenére
a mieink káprázatos teljesít-
ménnyel rukkoltak elõ, és való-
sággal lemosták az asztalról el-
lenfelüket. A 12–6 arányú gyõze-
lem önmagáért beszél, és bizta-
tó a jövõre nézve.

– Mivel lenne elégedett a baj-
nokság végén?

– Csapatunk képes arra, hogy
megnyerje a bajnokságot. Nem ez
az elsõdleges cél, de nem fogunk
szomorkodni, ha esetleg mégis ösz-
szejönne a bajnoki aranyérem.
Úgy vélem, a mostani második he-
lyezés, meg az õszi produkció ki-
váló ugródeszkát jelenthet a má-
sodik félidõre!

EXTRALIGÁBA ÉRHET A VOLÁN

Remek
ugródeszka lehet!

ÚJ UTAKAT KERES A DIÁKSPORT TANÁCS

Büszkék lehetnek eredményeikre!

Áldott, meghitt karácsonyt
és boldog új esztendőt kíván
Miskolc város lakosságának:

dr. Zsiga Marcell
önkormányzati képviselő

Orosz Lajos (balra) Pál Robin atlétával.
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LEPJE MEG SZERETTEIT
MÛHA-BELÉPÔJEGYEKKEL!
20% KEDVEZMÉNYT BIZTOSÍTUNK AZ ÁRBÓL!

FÁBRY SÁNDOR ÖNÁLLÓ ESTJE
Vendég: Mészáros Árpád Zsolt. 2009. december 28., hétfô, 19 óra. Jegyár: 4900 Ft, Miskolc Kártyával: 3900 Ft

Jegypénztár: Miskolc, Rákóczi u. 2.
Tel.: 46/508-844, 30/846-3009

AKCIÓ!
Ünnepi bevásárlását kezdje 

az Unió Coop Zrt. üzleteiben! 
Ünnepi akció, kedvezõ árakkal 

december 17–31-ig!

Miskolci finomliszt 1 kg 79 Ft
Coop csirkemell-filé, panírozott 800 g 999 Ft

Egységár: 1110 Ft/kg
Coop franciasaláta, gyorsfagy. zöldségkeverék 450 g 179 Ft

Egységár: 397,78 Ft/kg
Karaván sajt 1 kg 1799 Ft
Porcukor 0,5 kg 135 Ft

Egységár: 270 Ft/kg
Gesztenyepüré 200 g – Baromfiudvar 169 Ft

Egységár: 845 Ft/kg

Coop, Maxi-Coop, Szupermarket áruházainkban:
Gyermelyi tészták – fodros nagykocka, orsó 
4 toj., 500 g 269 Ft

Egységár: 538 Ft/kg
Party tortabevonó ét 100 g 139 Ft

Egységár: 1390 Ft/kg
Silan öblítõ triopack 2 x 1 l 1199 Ft

Egységár: 400 Ft/l

...és még számos akciós termék. Figyelje 
az ünnep elõtti akcióinkat és kínálatunkat!

Minden kedves vásárlónknak békés, boldog 
karácsonyi ünnepeket és sikerekben, 

eredményekben gazdag, boldog új évet kívánunk!
Várjuk 2010-ben is üzleteinkbe!

REUMATOLÓGIAI MAGÁNRENDELÉS INDUL
2010 január 18-tól Miskolcon

a Semmelweis Kórház Szakrendelőjében.

Teljeskörű mozgásszervi szakvizsgálat,
előjegyzés nélkül.

Rendelés: Hétfő: 16–18-ig 
Rendel: dr. László Irén, reumatológiai

és fiziotherápiás főorvos, klinikai labor szakorvos

Elérhetőség: 20/434-8841



2009. december 25. és 2010.
január 3. között az MVK jára-
tai munkaszüneti nap szerint
közlekednek, kivéve az ingye-
nes Cora-, Auchan-, Tesco
Avas- és 44-es járatokat.
Ezekrõl bõvebben a cég hon-
lapján, illetve hírportálunkon,
a www.minap.hu-n olvashat-
nak.

December 31-én 18 órától a
belvárosban a Városház téren és
az Erzsébet tér környékén sza-
badtéri szilveszteri rendezvények
lesznek, emiatt a villamosok
Diósgyõrtõl csak a Városház térig
közlekednek, a Városház tér –

Tiszai pályaudvar között villa-
mospótló autóbuszok fognak köz-
lekedni. Január 1-jén hajnalban az
1-es, 2-es, 3-as, 14-es és 35É-s bu-
szok vonalán többletjáratokat fo-
gunk közlekedni.

Villamosközlekedés: a villa-
mospótló autóbuszok a Városház
tér és a Tiszai pályaudvar között
közlekednek 31-én 18 órától, ja-
nuár 1-jén hajnal 2 óráig, negyed -
óránként. A villamospótló járatok
a Városház téren csatlakozást biz-
tosítanak a Diósgyõrbõl, illetve
Diósgyõrbe tartó 1-es villamosnak.

A villamospótló autóbuszok
megállói megegyeznek a villa-
mosokéval, kivéve: a Városház tér

megálló ideiglenesen áthelyezés-
re kerül kb. 100 méterrel Diósgyõr
irányába, a Városház térrõl a
Tiszai pályaudvar irányába a
Villanyrendõrnél a 14-es busz
megállójában fog megállni a vil-
lamospótló járat.

Autóbusz-közlekedés: decem-
ber 31-én 24 óra után az 1, 2, 3,
14, 35É autóbusz viszonylatokon
többletjáratot közlekedtetnek az
alábbi menetrendek szerint: 1-es
busz a Tiszai pályaudvarról 0.45-
kor és 2.05-kor, míg a Majális park-
ból 1.20-kor és 2.35-kor indul. A
2-es busz a Búza térrõl 1.25-kor
és 2.05-kor, Tapolcáról 1.45-kor és
2.25-kor indul. A 3-as busz a

Búza térrõl 1.50-kor, Szirmáról
2.05-kor indul. 14-es busz a
Repülõtérrõl 0.55-kor és 2.05-kor,
a Farkas A. utcáról 1.15 és 2.25-kor
indul. A 35É-s busz a Centrumtól
2.10-kor és 2.45-kor, az avasi kilá-
tótól 2.00-kor és 2.35-kor indul.
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Tudja, ki lép fel szilveszterkor Miskolcon?

Tisztelt Olvasó! Tudja Ön, hogy kik lépnek fel Miskolcon az idei szilveszteri utcabálon és mulatságon? Keresztrejtvényünkben az egyik fellépõ
nevét rejtettük el. A helyes megfejtést legkésõbb január 7-e éjfélig juttassa el szerkesztõségünk címére: Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft.,
Miskolc, 3525 Kis-Hunyad u. 9., vagy e-mailben a minap@mikom.hu-ra. 

A mai karácsonyi ünnepek a
legtöbb embernek az ajándéko-
zásról, és az ezzel kapcsolatos
mizériáról szólnak. Vannak
azonban, akik számára nem
egy hagyományos ajándék
miatt marad emlékezetes egy-
egy karácsony.

� SÓLYOM S.

Kabdebó Lóránt professzor és fe-
lesége, Dobos Marianne író két ka-
rácsonyra is szívesen emlékszik
vissza, noha már több évtizedes tör-
ténetekrõl van szó. Mindkettõ II.
János Pál pápához kötõdõ élmény. 

– Olaszországban jártam 1988
decemberében feleségemmel és
magunkkal vittük Regõczy István
atya Isten vándora címû életrajzi
könyvét. Már a repülõtéren voltunk,
hamarosan indult volna a gép,
amikor utánunk hozták a békés-
csabai nyomdából épp akkor ki-
kerülõ könyv néhány példányát,
amelyet feleségem szerkesztett és
rendezett sajtó alá – kezdi a törté-
netet a professzor. – Regõczy István
atya fiatalokat gyûjtött maga köré,
elhagyatott gyerekeket nevelt, hogy
jó útra térjenek. Ezt az akkori
rendszer nem nézte jó szemmel és
különbözõ indokokkal többször is
bebörtönözték, összesen hat évre.
Tehát magunkkal vittük a könyvet
az útra, és Olaszországba megér-
kezve, a vatikáni rádió riportere
Szabó Ferenc jezsuita fráter elvit-
te a pápának. 

Ahogy Kabdebó Lóránt meséli
három hétig voltak Olaszor szágban
a Római Akadémián. Kint élõ ma-
gyarokkal készített emlékezéseket.
Az út hivatalos
része mellett ter-
mészetesen volt le-
hetõség magán-
programokra is.
Szenteste elmen-
tek a Szent Péter
bazilikába a misé-
re, melyrõl hang-
felvételt is készítet-
tek, melyet a mai
napig õriznek. 

– A misére me -
net volt egy meg-

döbbentõ élményünk, ami ma
már sajnos mindennapos, meg-
szokott látvány. A fõ téren hajlék-
talan családok tüzeltek kályhában
és fõztek. A mediterrán éghajla-
ton nem olyan hidegek a telek,
mint nálunk, de azért kabátban
ment mindenki a templomba.
Nagy biztonsági intézkedések vol-
tak, még a magnetofont is átnéz-
ték, nem valami robbanószerkezet-
e. Nagyon sok ember volt, felejt-
hetetlen élmény marad örökre a
számunkra. Egészen közel jött hoz-
zánk Õszentsége. A pápa még
akkor fiatal volt és délceg, pedig
már túl volt az ellene elkövetett me-
rényleten. 

A másik emlékezetes karácsony
1987-ben volt, egy évvel korábban. 

– A feleségem épp a kutyát sé-
táltatta, mikor jött a postás. A Va -
tikánból kaptunk egy levelet, azt hit-
tük, Szabó Ferenc barátunk az, aki
a vatikáni rádió munkatársa volt, de
nem. A levelet kibontva nagy meg-
lepetésre a pápa írása került elõ a

borítékból. Kará -
csonyi jókívánsága-
it küldte nekünk. A
Vigília címû folyó-
iratban egy lengyel
költõvel készült írás
fogta meg annyira a
Szentatyát, hogy le-
velet írjon nekünk.
A mai napig féltett
kincsként õrizzük a
levelét – teszi hozzá
a történethez Kab -
debó Lóránt.

Mit megõriz az emlékezet

EMLÉKEZETES
KARÁCSONY

A szilveszteri és újévi menüt
nagyban meghatározták a va-
gyon gyarapodásához kapcso-
lódó hiedelmek, ezért nem
kerülhetett ám akármi az ün-
nepi asztalra! 

Az étkezésekkel kapcsolatos
szokások többségét valószínûleg
nagyon sokan ismerik, de el-
mondjuk õket azok kedvéért,
akik talán mégsem. Ebben Molnár
László (fotónkon), a Hotel Silver
éttermi mestere volt segítsé-
günkre, aki portálunkon, a
www.minap. hu-n rendszeresen
ad étkezési tanácsokat, tippeket,
recepteket. 

– Nem mindegy, hogy mit
eszünk az év elsõ napján?

– Nem bizony! A szilveszteri ha-
gyomány azt mondja, hogy az év
elsõ napján az elsõ étkezéskor len-
csét kell enni. Ez a biztosítéka az
új év sikerének, anyagi szem-
pontból. Nem elég azonban a len-
csét megenni, nem szabad kivin-
nünk semmit a házból és disz-
nóhúst kell ennünk, mert a disz-
nó elõrekaparja a szerencsénket.

Nem szabad szárnyas húsból ételt
készíteni, mert az viszont hátra-
felé kapar. A lényeg tehát, hogy
figyeljünk oda, mit is teszünk az
asztalra étel gyanánt.

– Mit ehetünk még?
– Rétest, mert akárcsak a ré-

testésztát, a gazdagságunkat is
hosszúra nyújthatjuk vele. Régi
szokás az egész kenyér megsze-
gése is, hogy mindig legyen a csa-
ládnak kenyere. Minden szem-
pontból megfontolandó jó ta-
nács: ne faljunk fel mindent szil-
veszterkor, így az új esztendõben
sem fogunk hiányt szenvedni.
Halat csak folyómenti vidékeken
fogyasszunk, mert a többi helyen

elúszik a háziak szerencséjével
a halacska.

Lencseleves elkészítésének
receptje:

Hozzávalók: 25 dkg lencse, 2 ge-
rezd fokhagyma, 1 babérlevél, 1
hagyma, 1 evõkanál mustár, 1 pú-
pozott evõkanál finomliszt, 1 dl
tejföl, 2-3 virsli, 1 csapott kiska-
nál só, fél mokkáskanál õrölt fe-
kete bors, fél csokor petrezselyem.

Elkészítés: A lencsét átválogat-
juk, megmossuk, 2-3 órára hideg
vízbe áztatjuk. Ezután leszûrjük,
lábasba töltjük és bõ 1 liter víz-
zel felöntjük. Megsózzuk, a ba-
bérlevelet meg a megtisztított, fi-
nomra vágott hagymát beledob-
juk. Fölforraljuk, majd lefedve, kis
lángon kb. 35 perc alatt puhára
fõzzük. Mustárral ízesítjük, meg-
borsozzuk, a zúzott fokhagymá-
val fûszerezzük. A lisztet a tejföl-
lel simára keverjük, a levest ezzel
sûrítjük. Karikára vágott virslivel és
felaprított petrezselyemmel még
2-3 percig forraljuk.

Elkészítési idõ: 1 óra + a len-
cse áztatása.

GASZTROSAROK

Jó tanácsok a szilveszterre!

KÖZLEKEDÉS AZ ÜNNEPEK KÖZT
ÉS SZILVESZTERKOR

Az emlékezetes misén Dobos
Marianne a pápával.


